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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

Bundan yaklaşık 30 sene evvel üniversitede işlediğimiz konulardan bazıları 
nedense geçen gün aklıma geldi. Uluslararası İlişkiler bölümünde aldığı-
mız derslerde dünyanın önündeki potansiyel sorunlardan kapsamlı olarak 
bahsediyor ve bu sorunların üstesinden gelmek için çözüm alternatiflerini 
tartışıyorduk. Pekiyi, neydi 30 sene önce değindiğimiz dünyanın önündeki 
potansiyel sorunlar? En önemlileri iklim değişikliği, çevre kirliliği, su soru-
nu ve göç meselesi idi. Aradan neredeyse 30 sene geçti ve bu sorunlar dim-
dik karşımızda duruyor. Bunca zaman içinde insanlık bu sorunlara çözüm 
üretebildi mi? Maalesef hayır. 
İklim değişikliği ve çevre kirliliği günümüzün en önemli sorunu haline gel-
miş durumda. Eskiden bilimsel makalelerde ya da konferanslarda dile geti-
rilen iklim değişikliği ve çevre kirliğine dayalı potansiyel felaketleri, günü-
müzde gerçek hayatta da canlı canlı yaşıyoruz. Bir yandan buzullar eriyor, 
deniz seviyeleri yükseliyor, diğer yandan aşırı sıcaklar, orman yangınları, 
seller… Deniz, akarsu ve göllerde kirlenmeye bağlı canlı ölümleri. 
Dünyamızın ekonomisi tüketim üzerine kurulu. Tükettikçe daha fazla kirle-
tiyoruz. Havayı, denizleri, gölleri, akarsuları… Kaynakları sanki sonsuzmuş-
çasına ve hiç tükenmeyeceklermişçesine harcıyoruz. Doğanın bir parçası 
olarak değil doğaya rağmen yaşıyoruz. Temiz su kaynakları günden güne 
azalıyor, kuraklık artıyor. Kaynakların verimsiz kullanımı, iklim değişikliği 
ve sürdürülebilirlikten uzak tarım ve hayvancılık politikaları dünyayı adım 
adım gıda kıtlığına doğru da sürüklüyor. Enerji kaynaklarının kontrolü için 
savaşlar çıkıyor. Susuzluk, açlık ve savaşlardan ötürü insanlar evlerinden 
yurtlarından oluyor, göç dalga dalga yayılıyor. Gün olmuyor ki televizyon-
larda, sosyal medyada trajik görüntülerle karşılaşmayalım, içimiz burkul-
masın.
Doğaya rağmen değil doğanın bir parçası olarak yaşamaya başlamanın za-
manı geldi de geçiyor bile. Her şeyden önemlisi insanlığın bilinçlenmesi ve 
gelecek nesillere güzel ve yaşanır bir dünya bırakma konusunda anlaşması 
gerekiyor. Elbette bu yönde atılan olumlu adımlar da yok değil. Avrupa kar-
bon ayak izini azaltmak hatta sıfırlamak adına birçok uygulamayı kademe-
li olarak devreye alıyor. Önümüzdeki 30 yıl içinde birçok Avrupa ülkesinde 
fosil yakıtlı otomobile rastlanılamayacak. Hibrit ve elektrikli otomobiller 
hızla yaygınlaşıyor. Ülkemizde de bu konuda Avrupa’dakine benzer akım-
lar oluşmaya başladı. Ülkemiz araç kiralama sektörü de filosunda çevreci 
araçlara artık daha fazla yer veriyor. 2021 yılı ilk çeyrek sonuçlarını içeren 
TOKKDER Operasyonel Kiralama Sektör Raporuna göre hibrit ve elektrik-
li araçların operasyonel araç kiralama sektörünün filosundaki payı yüzde 
3,6’ya ulaşmış durumda.
Hepimizin sürdürülebilirlik adına yapabilecekleri var. 
Temiz bir dünyada yaşamak ve gelecek nesillere şimdikinden çok daha gü-
zel bir dünya bırakabilmek dileğiyle,
Sağlıcakla kalın,
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

D ijital uygulamalar günümüzde bireylerin ne-
redeyse olmazsa olmazı haline geldi. Özel-
likle pandemi döneminde artan temassız 

alışveriş ihtiyacı dijitalleşme sürecinin hızlanmasın-
da etkili oldu. Araç kiralama dünyasında da dijital 
uygulamalara olan ilgi günden güne artıyor. Çevrim 
içi rezervasyon yapabilme imkânı özellikle pandemi 
döneminde, müşterilerin araç kiralamaya olan ilgisi-
nin artmasında etkili oldu. Sektörümüz, mükemmel 
müşteri deneyimini tasarlamak amacıyla süreçlerini 
dijitalleştirmeye ve veriye dayalı ileri analitik uygula-
maları ile de bütünsel hizmet sunmaya devam edi-
yor. Araç kiralama ve araç paylaşımında satışların 
çoğu dijital kanallardan geliyor; 3 ila 5 yıl içinde araç 
kiralama ve araç paylaşımı satışlarının neredey-
se tamamının dijital kanallardan gerçekleşeceğini 
tahmin ediyoruz. Sektörümüzün dijitalleşmeye olan 
yatırımları daha da artacak. Dünya da bu yönde iler-
liyor. Müşteri beklenti ve ihtiyaçlarını da göz önünde 
bulundurarak inovasyon ve dijitalleşme stratejileri 
ile müşterilere daha hızlı ve konforlu bir araç kira-
lama tecrübesini yaşatmak ve bunu sürdürülebilir 
kılmak sektörümüzün en büyük odak noktası.

Ülkemiz araç kiralama sektörünün pandemi kaynaklı 
zorlukları iyi yönettiği, buna bağlı olarak pandeminin 

kontrol altına alınıp ekonomik aktivitenin canlanmasına 
paralel, büyüme ivmesini tekrar çift haneli yüzdeler ile 
yakalayacağı düşüncesindeyim. Ekonominin toparlan-
ma sürecine girmesi ve ekonomik aktivitenin hızlanması 
ile birlikte verimlilik adına sunduğu avantajlardan ötürü 
operasyonel araç kiralama; hijyenik ve izole ulaşım sağ-
lamasından ve seyahat etmeye olan özlem nedeniyle de 
günlük araç kiralama tercih unsuru olacaktır. Sektörümüz 

Yeni Fikirler 
Rekabette Farklılaşmanın 
Anahtarı Olacak 
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BAŞKAN MESAJI

Ekonominin toparlanma sürecine 
girmesi ve ekonomik aktivitenin 
hızlanması ile birlikte verimlilik 

adına sunduğu avantajlardan ötürü ope-
rasyonel araç kiralama; hijyenik ve izole 
ulaşım sağlamasından ve seyahat etmeye 
olan özlem nedeniyle de günlük araç ki-
ralama tercih unsuru olacaktır. 

gereken belgedir. Karayolu Taşıma Yönetmeliği 
uyarınca, bu belgeyi almak isteyenlerin en az bir (1) 
birim taşıta sahip olması gerekmektedir. Bahsetti-
ğim değişiklik yönetmeliği ile K2 yetki belgesi için 
sağlanması gereken en az bir (1) birim taşıt hesa-
bında finansal kiralama veya uzun süreli kiralama 
sözleşmesi yoluyla temin edilen taşıtların da dikka-
te alınacağı düzenlendi. Bu düzenleme kendi malını 
taşımak amacı ile ticari araca ihtiyaç duyan özellikle 
küçük ölçekli işletmelere uzun süreli kiralama yön-
temiyle ihtiyaç duydukları ticari aracı edinme ve bu 
sayede de öz kaynaklarını verimli bir şekilde ana 
faaliyet alanların geliştirmek için kullanma olanağı 
sağlayacak. Uzun dönemli araç kiralama sektörü 
açısından, daralan toplam araç parkını yeniden eski 
seviyelerine getirmek için büyük bir fırsat yaratıyor. 
Bu düzenlemeden ötürü T.C. Ulaştırma ve Altya-
pı Bakanlığımızın yetkililerine teşekkür ediyorum. 
Önümüzdeki dönemlerin daha da güzel gelişmelere 
sahne olacağının inancını taşıyorum.

Bu vesile ile Kurban Bayramınızı en içten duygu-
larımla kutluyor, sevdiklerimizden uzak kalma-
dan, sağlıklı ve huzur dolu bir bayram geçirmeyi 
diliyorum. 

Yaşanmamış olmasını dilediğimiz, ülkemiz tarihin-
de yer alan 15 Temmuz 2016 olaylarında, birliğimiz, 
bağımsızlığımız ve demokrasi için mücadele etmiş 
olan tüm gazilerimizi ve canını vermiş olan tüm şe-
hitlerimizi saygı ve minnetle anıyorum. 

Son olarak, ülkemizin düşman işgalinden kurtulu-
şunun ve ulusumuzun bağımsızlığını müjdeleyen 30 
Ağustos Zaferi’nin 99. yıl dönümünde, başta Cum-
huriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal ATA-
TÜRK olmak üzere, aziz şehitlerimizi ve kahraman 
gazilerimizi saygı ve minnetle anıyorum. 

Her zamankinden daha umutlu, daha odaklanmış, 
daha sağlıklı yarınlarda, omuz omuza yaşamı karşı-
lamak, hep birlikte ve daima çözümün kendisi olmak 
dileğiyle.

Sevgi ve saygılarımla, l

güçlü olarak ülke büyümesine paralel yoluna devam 
edecek ve pandemi dönemindeki kayıpları kapata-
rak gelişimini sürdürecektir. Bu dönemde inovas-
yon alanlarını, tüm ulaşım modelleri ve akıllı şehir 
uygulamaları ile entegre ederek hizmet çeşitliliği-
nin artırılması için kullanan, yeni fikirleri geliştir-
mek için Kurum İçi Girişimcilik alanına odaklanan, 
dijital dönüşüm ile senkronize şekilde hizmetlerini 
değişen dönem ve tüketici beklentilerine yönelik 
olarak geliştirmeyi önceliklendiren, ticari getiriden 
çok doğayı ve dünyayı korumayı iş yapış şekli olarak 
benimseyen şirketlerin rekabette farklılaşacağını 
düşünüyorum.

Diğer taraftan sektörümüze destek olan düzenle-
meler hayata geçiriliyor. Bundan ötürü büyük mem-
nuniyet duyuyoruz. Havalimanı işletmeleri, DHMİ’nin 
kendilerine tanıdıkları indirim oranlarına bağlı olarak 
araç kiralama şirketlerinin havalimanı ofislerinin 
kiralarında indirim uygulamaya başladılar. DHMİ’nin 
bu kararı sektöre moral kaynağı oldu. Diğer havali-
manları ile de görüşmeler yaptık, çoğunlukla benzer 
indirimleri ve destekleri gördük, bu ortamda dahi 
destek konusunda kısıtlı kalan işletmeler oldu, gö-
rüşmelerimiz hala devam ediyor. Birçok havalimanı 
işletmesi havalimanı ofis kiraları konusunda olum-
lu ve uzlaşmacı yaklaşıyor. Araç kiralama sektö-
rü olarak havalimanı ofis kiralarının sürdürülebilir 
bir modelde işlemesi yönünde girişimlerimizi de 
sürdürüyoruz.

Sektörümüze fayda sağlamak adına TOKKDER ola-
rak çalışmalarımıza hız kesmeden devam ediyoruz. 
Bu amaç doğrultusunda yaptığımız girişimlerden 
birinin daha olumlu sonuçlandığını da müjdelemek 
isterim. 

11.05.2021 tarihli ve 31481 sayılı Resmi Gazetede 
yayınlanan “Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” oto kiralama 
kuruluşlarını yakından ilgilendiren K2 türü yetki 
belgesine ilişkin önemli bir değişikliği beraberinde 
getirdi. Bilindiği üzere K2 türü yetki belgesi, yurt içi 
hususi taşımacılık yapılabilmesi için sahip olunması 

Müşteri beklenti ve ihtiyaçla-
rını da göz önünde bulundu-
rarak inovasyon ve dijitalleş-
me stratejileri ile müşterilere daha 
hızlı ve konforlu bir araç kiralama 
tecrübesini yaşatmak ve bunu sür-
dürülebilir kılmak sektörümüzün 
en büyük odak noktası.
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Yeşim Pınar KİTAPÇI   
Koç Finansman A.Ş. 
Genel Müdürü

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam 
ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve Türkiye 
ekonomisine ilişkin beklentileriniz nelerdir? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve bankacılık / finans sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir? 

C ovid 19 salgınında geçtiğimiz yıla göre en önemli 
farklılık son zamanlarda aşılama hızında yaşanan 
artış diyebiliriz. Bu umut verici durum normalleşme 

adımlarını daha yüksek sesle konuşur hale getiriyor. Fakat 
Covid  19 küresel bir salgın. Dünyanın sadece belirli coğ-
rafyalarında aşılama hızının artması salgınla mücadelede 
yeterli olmayacak. Salgına karşı tüm ülkelerde bir ilerleme 
sağlanması durumunda, küresel anlamda gerek tedarik 
ve üretim zincirinde gerekse insan ve emtia mobilitesinde 
normalleşme gerçekleşebilir. Normale dönme adımlarına 
rağmen salgın başta turizm ve havayolu taşımacılığı gibi 
pek çok sektörde talep daralması nedeniyle olumsuz etki-
sini devam ettirirken tedarik kaynaklı sıkıntıların azalması 
durumunda otomotiv ve lojistik gibi sektörlerde büyüme 
fırsatları yaratıyor. Bu sebeple pandeminin etkilerini değer-
lendirirken genellemelerden kaçınarak daha sektör odaklı 
düşünmek gerekir. 

Geçtiğimiz yılın baz etkisiyle bu yılın özelikle ilk yarısında 
yüksek büyüme rakamlarını görecek olsak da, bu ancak ka-
yıpların telafisi anlamına gelecek. Ekonomik faaliyetlerdeki 
toparlanma olumlu olmasına rağmen küresel emtia fiyatla-
rındaki artış ve ülkemiz özelinde döviz kurundaki yükselişler 

enflasyonist riskler oluşturuyor. Nitekim, FED özellikle arz 
yönlü enflasyonist baskılar nedeniyle parasal sıkılaştırmaya 
beklenenden erken başlanabileceğini dile getirdi. Bu geliş-
melerin ülkemizde bankacılık / finans sektörüne yansıması 
faiz oranlarındaki düşüşün zaman alacağı yönünde oluyor. 
Döviz kurlarındaki oynaklığa ve yüksek faiz ortamına rağ-
men pandemi döneminde Türkiye’de finans sektörü ekono-
mik canlılığa katkı verecek şekilde finansman desteklerini 
sürdürdü. Diğer yandan da kredilerin tahsilatı konusunda 
tüm finans kuruluşları yapıcı bir duruş sergileyerek bu des-
teğini perçinledi. Salgın belirli ölçüde aşılsa da sosyal ve 
ekonomik anlamda etkilerinin bir süre daha devam etmesi 
beklenen kısa ve orta vadede sektörün kredi büyümesine 
azalan bir hızda da olsa devam ederek süreci destekleyici 
konumda olacağını öngörüyoruz. 

Finansman Şirketleri 2020 yılında bankalara kıyasla sınırlı bir 
büyümeyle yetinmek durumunda kaldı ama yılın sonundan 

En Çok Tercih Edilen 
Finans Partneri Olmayı 
Hedefliyoruz   

Yeşim Pınar KİTAPÇI: “Koçfinans 
olarak, sektördeki gelişmeleri yakından 
takip ediyor ve iş modellerimizde 
sektörün ihtiyaç duyacağı yeni iş 
modellerini, esnekliği ve dijital 
çözümleri destekleyecek yenilikler 
gerçekleştiriyoruz. Aynı zamanda 
perakende kredilerde olduğu gibi filo 
tarafında da distribütörlerle ortak 
çalışmalar yaparak artan finansman 
maliyetlerini düşürmeyi hedefliyoruz.”

RÖPORTAJ
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Captive yapıdaki finansman şirketlerinden farklı olarak ope-
rasyonel ve günlük kiralama sektöründe marka bağımsız 
olarak finansman sağlıyoruz. Bu durum bizim adımıza sek-
törde olumlu yönde bir ayrışma anlamına geliyor. Finans-
man hizmetimiz kapsamında müşterinin ihtiyacına yönelik 
ve projesinin dinamiklerine uygun şekilde esnek ve balon 
ödeme planları sunuyoruz. Operasyonel kiralama tarafında 
kredi vadesi ile kiralama süresinin uyumuna ve projenin iç 
karlılığına dikkat ederken, günlük kiralamada sektör dina-
mikleri gereği daha kısa vadede araç bedelinin tamamına 
kadar kredi kullandırıyoruz.  

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama sektöründe artan 
araç fiyatları ve 2018 yılından beri elde edilen tecrübelerin 
iş yapış şekline olumlu yansıtılması ile sektörde finansal 
sağlamlığın arttığını ve bunun finansal sonuçlara yansıdı-
ğını gördük. Ürün ve hizmet çeşitliliğimizi artırarak sektör-
deki payımızı artırmaya devam ettik. Aynı zamanda iş mo-
dellerimizi de güncelleyerek proje bazlı çalışmalara ağırlık 
veriyoruz. 

Sektöre yönelik hizmetlerimiz sadece yeni araç alımlarının 
finansmanıyla sınırlı değil. Kiralama şirketlerinin kiradan 
dönen araçlarının ikinci elde satışında, alıcı konumun-
daki işletmelere yönelik kredi çözümlerimiz sayesinde 
tüm paydaşlarımıza geniş bir yelpazede uçtan uca değer 
yaratıyoruz.   

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde müş-
teri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme hayatımı-
zın her alanında daha fazla yer almaya başladı. Dijitalleş-
me konusunda kurumunuzun ne tür çalışmaları var?

Koçfinans olarak, değişen pazar dinamiklerine uyumlu yeni-
likçi iş modellerimiz ile sektördeki öncü konumumuzu sür-
dürmekteyiz. Değişen müşteri ihtiyaçları ile dijital dönüşüm 
kapsamında, online araç satışı yapan platformlarda kredi 
çözümleri çalışmalarına hız kazandırdık. API (uygulama 
programlama arayüzü) mimarisi ile müşterilerimize kesinti-
siz deneyim yaşama imkanı sunmaya başladık. Bu sayede, 
dijital kanallardan açılan kredi hacmimizi önceki yıla göre 
yüzde 65 oranında artırdık. Kredi satış işlemlerinde mesafeli 
satış oranımızı artırarak dijitalleşmenin müşteriye kazandır-
dığı hızı ve bayilere sağladığı evraksız işlem kolaylığını en üst 
seviyeye çıkardık. Satış sonrası hizmetlerimizde de dijital-
leşme oranını artırarak müşterilerimize temas kanallarımızı 

itibaren başlayan bir ivme ile bu sene kredi portföyünü 
düşük bazın da etkisiyle hızla artırmakta. Sektörümüz bir 
yandan da müşterilerine sunduğu hizmetlerde dijitalleşme 
oranını hızla artırarak pandemi döneminde ortaya çıkan 
sağlık odaklı hassasiyetlere uyumlu şekilde yeni iş modelleri 
geliştirerek kesintisiz hizmet verme çabasında oldu. Salgın 
sonrası dönem için de pek çok alanda sürat ve verim artışı 
anlamında önemli kazanımlar elde edildi. İş modellerindeki 
bu değişimin devam edeceği görülmektedir. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama şirketlerine 
nasıl yaklaşıyorsunuz? Operasyonel kiralama ve günlük 
kiralama şirketlerine sunduğunuz finansman paketleri 
hakkında bilgi verir misiniz?

Uzun zamandır temellerini attığımız ve uygulamaya geçir-
diğimiz portföy çeşitlendirme stratejimiz ile bireysel kre-
dilerin yanında kurumsal kredilerde de aktif olarak hizmet 
veriyoruz. Gelişen filo ve kiralama sektörünün dinamiklerine 
uygun finansman modelleri geliştiriyoruz. 

RÖPORTAJ

Kiralama sektöründe geleneksel 
iş modelinin yanında, herkes için 
pahalı ve çok kıymetli olan kredi 
limitlerinin optimumda kullanılacağı ve 
araç sahipliğinin kiralama şirketlerinde 
olmasını gerektirmeyecek iş modelleri-
nin de yer bulacağını düşünüyoruz. 
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ve sayımızı artırdık. Yukarıda bahsettiğim kiradan 
dönen araçların satışının finansmanında alıcıların li-
mitlerinin izlenmesi ve kullanılması, kredi işlemlerinin 
gerçekleşmesi dahil tamamen dijital çözümlerimizle 
tüm platformlarda hem satıcı hem alıcılar için süreci 
çok kolaylaştırdık. Önümüzdeki dönemde de, güçlü 
iş birlikleri, kaliteli, hızlı ve ayrıcalıklı hizmet anlayışı 
ile dijitalin sunduğu imkânları da kullanarak değişime 
öncülük etmeye devam edeceğiz.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama ülkemizde 
gelişme potansiyeli yüksek sektörler olarak görülü-
yor. Sizin bu konudaki görüşünüz nedir? Bu gelişime 
uygun çalışmalarınız nelerdir? 

Araç kiralama, gelişmekte olan ülkelerden biri olan 
Türkiye için potansiyeli yüksek bir sektör. 2018 yılın-
da döviz borçlanma ağırlığı sebebiyle sektör çok ciddi 
yara aldı, döviz kurunda yaşanan dalgalanmalar, fir-
maları finansal açıdan zorladı.  Operasyonel kiralama 
ve özellikle günlük kiralama sektörü tüm sektörlerde 
olduğu gibi pandemiden etkilendi. Fakat burada da 
salgının yine iç içe geçmiş şekilde olumlu ve olumsuz 
etkilerini bir arada görebiliyoruz. Özellikle havayolu 
trafiğinin uzun bir süre kapalı olması, yapılan günlük 
kiralama işlemlerini neredeyse durma noktasına ge-
tirdi. Diğer yandan pandemi toplu taşımayı tercih et-
meyen bir kesimin araç kiralama tercihine yönelmesi-
ne sebep oldu. Aynı zamanda kiralamada ikinci el araç 
talebinde de artışlar gözlemledik. Araç fiyatlarında ve 
faizlerdeki artışın etkileriyle kira bedellerinde de yeni 
bir normal oluşuyor. Her durumda kurumsal müşteri-
ler tarafında satın alma yerine kiralama tercihinin ar-
tarak devam edeceğini öngörüyoruz.

Salgının uzaktan çalışma modeli başta olmak üzere 
iş yapış şekillerini etkilediği, bu etkinin normalleşme 
sonrasında da kısmen devam edeceği öngörüleri he-
pimizin yakından takip ettiği bir gündem. Bu durumun 
bazı sektörlerde ve şirketlerde uzun dönem yerine 
kısa süreli kontratları ve kiralık araçlarda havuz yöne-
timini ön plana çıkarması beklenebilir. Diğer yandan 
böyle bir olası davranış modelinde araç sirkülasyo-
nunun artacak olması yine çift taraflı etkilenmeye 
bir örnek olarak gösterilebilir.  Kiralama sektöründe 
geleneksel iş modelinin yanında, herkes için pahalı 
ve çok kıymetli olan kredi limitlerinin optimumda kul-
lanılacağı ve araç sahipliğinin kiralama şirketlerinde 
olmasını gerektirmeyecek iş modellerinin de yer bu-
lacağını düşünüyoruz. 

Tüm bu gelişmeler paralelinde öngörümüz, operas-
yonel ve günlük kiralama sektörünün esnek ve ye-
nilikçi çözümler sunarak pandemi sonrasında hızlı 
bir düzeltme ile büyüyeceği, potansiyeline ulaşacağı 
yönünde. Koçfinans olarak, sektördeki gelişmeleri 
yakından takip ediyor ve iş modellerimizde sektörün 

ihtiyaç duyacağı yeni iş modellerini, esnekliği ve diji-
tal çözümleri destekleyecek yenilikler gerçekleşti-
riyoruz. Aynı zamanda perakende kredilerde olduğu 
gibi filo tarafında da distribütörlerle ortak çalışma-
lar yaparak artan finansman maliyetlerini düşürmeyi 
hedefliyoruz. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmaları-
na finansman sağlarken nelere dikkat ediyorsunuz? 
Firmaların sağlaması gereken standartlar nelerdir?

Hem operasyonel hem de günlük kiralama şirket-
leri’nde kredi talebinde bulunan kiralama firması 
özelinde; firmanın ve ortakların sektör tecrübesi, 
kiralama öncesi sektörün farklı kollarında gösterdiği 
faaliyetler, şirketin organizasyonel yapısı ve şirket üst 
yönetiminin tecrübesini dikkate alıyoruz. Mali tarafta 
ise, borçluluk ve kârlılık rasyoları başta olmak üzere 
finansal sağlamlık göstergeleri, nakit akışı ve bunla-
ra ilave olarak araçlarının güncel değerinin finansal 
borçlarına oranı göz önünde bulundurduğumuz kri-
terler arasında. Şirketlerin kredi geçmişi ve moralitesi 
de değerlendirmemizde önemli bir unsur.

Operasyonel kiralama sektöründe faaliyet gösteren 
şirketleri; aracın kiralandığı firmanın durumu ve bu-
lunduğu sektör, bu sektörde yapılan kiralamaların 
ortalama kârlılık oranları ve araçların eskime oran-
larına bakarak analiz ediyoruz. Kiralamaya konu pro-
jenin verimliliği, mali tablolara etkisi de göz önünde 
bulunduruluyor. Müşterilerimizin bağımsız denetim 
raporlarına sahip olmaları, finansal göstergeleri ve 
mali yapıları hakkında düzenli bilgi paylaşımları bizler 
açısından son derece önemli olan bir unsurdur.

Günlük kiralama şirketleri için; faaliyet gösterdiği 
ofis lokasyonları, kiralama doluluk oranları, yurt dışı 
rezervasyon payı, kiralama yaptığı aracın segmenti, 
araç parkının borçluluk durumu ve elindeki araçların 
satılabilirlik durumlarını ayrıca dikkate alıyoruz. 

Sektörü tanıyan, dinamiklerini iyi bilen, değişen ger-
çeklerini yakından izleyen bir ekip olarak, müşterile-
rimizin en çok tercih ettikleri finans partneri olmayı 
hedefliyoruz. l

Koçfinans olarak, değişen 
pazar dinamiklerine uyum-
lu yenilikçi iş modellerimiz 
ile sektördeki öncü konumumuzu 
sürdürmekteyiz. Değişen müşteri 
ihtiyaçları ile dijital dönüşüm kap-
samında, online araç satışı yapan 
platformlarda kredi çözümleri çalış-
malarına hız kazandırdık. 

RÖPORTAJ
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Zafer BAŞAR   
Yüce Oto Skoda 
Genel Müdürü

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve otomotiv sektörüne dair ön-
görüleriniz nelerdir?

G eçtiğimiz yıl bir bilinmezle karşı karşıya ol-
duğumuz için hepimiz tedirgin bir bekleyişe 
geçmiştik. Ancak halkların bilinçlenmesi, aşı 

çalışmalarının çeşitlenerek hızla ilerlemesi, bu sü-
recin beklenenden kısa zamanda atlatılabileceğini 
gösteriyor. 

Sektörümüze baktığımızda ise aynı şekilde geçen 
yıl Şubat ayı sonrası hızlı bir talep öteleme sürecine 
girdi. Bu yıl bu taleplerin pazara yansıması, insanla-
rın daha bireysel yolculuk etme tercihleri satışların 
artmasındaki nedenlerin başında sıralanabilir. 2021 
yılı için toplam pazar öngörümüz 550 bin adetler ci-
varında olacağı yönünde. Bu yıl toplam pazar bir ön-
ceki yıla göre hacim olarak düşebilir. ŠKODA markası 
olarak 2021’de büyümeye devam etmeyi hedefliyoruz. 
2021’in ilk yarısında tüketicilerin markamıza gösterdi-
ği ilgiden dolayı çok memnunuz. 

Operasyonel araç kiralama firmalarına yaklaşımınız 
ne şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz?

ŠKODA markası olarak iddialı olduğumuz bir pazar. 
Geçtiğimiz yıl tek seferde 2.364 adet SCALA ve 353 

adet SUPERB olmak üzere toplam 2.717 adet araç ile 
Türk otomotiv sektörü ve marka tarihindeki en büyük 
filo teslimatını gerçekleştirdik. Bu yıl yine filoların en 
çok tercih ettiği modellerin başında gelen yeni Octa-
via modelimiz ile iddiamızı daha da arttırdık. 

Kurulduğu yıldan beri filo satış departmanımız tüm iş 
ortaklarımıza eşit, güvenilir ve müşteri memnuniyeti 
odaklı çalışmalarına devam etmektedir. 

Amacımız uzun soluklu bir iş modeli oluşturmak ile 
birlikte bireysel müşteri deneyimini artırarak pera-
kende satışlarımıza da ivme katmaktır. 

Bununla birlikte, uzun dönem operasyonel kiralama-
nın yanı sıra kısa dönem kiralama, KOBİ ve kamu ta-
leplerini de aynı şekilde destekliyoruz.

Tüm bu 360 derece bakış açısıyla, 2021 yılının ilk altı 
ayında 4 bin 500 adetlik bir filo satışına ulaşmayı 
hedefliyoruz. 

Bu satış adetlerine ulaşırken aynı zamanda, filo satış 
ekibimiz ve satış sonrası hizmetler ekibimiz birlikte 

Amacımız Uzun 
Soluklu Bir İş Modeli 
Oluşturmak 

Zafer BAŞAR: “Kurulduğu yıldan beri filo 
satış departmanımız tüm iş ortaklarımıza 
eşit, güvenilir ve müşteri memnuniyeti odaklı 
çalışmalarına devam etmektedir.  Amacımız 
uzun soluklu bir iş modeli oluşturmak ile birlikte 
bireysel müşteri deneyimini artırarak perakende 
satışlarımıza da ivme katmaktır.  Bununla 
birlikte, uzun dönem operasyonel kiralamanın 
yanı sıra kısa dönem kiralama, Kobi ve kamu 
taleplerini de aynı şekilde destekliyoruz.”

RÖPORTAJ
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hareket ediyoruz. Bu amaçla parça bulunurluğu, ba-
kım süreleri gibi hizmetleri en verimli bir şekilde sağ-
lamak amacındayız. Geniş servis ağımız, yetkin servis 
çalışanları ile de bunu gerçekleştiriyoruz. 

Amacımız hem filo satış hem de satış sonrası hizmet-
ler özelinde çözüm ortağı olmaktır. 

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleş-
me hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda şirketinizin ne tür 
çalışmaları var?

İnsanlar daha az dışarı çıktıkça dijital dünyada daha 
fazla vakit geçirmeye başladı. E-ticaret hizmeti veren 
firmalar büyüdü, yeni oyuncular yer almaya başladı. 
Bu etkilerin kaçınılmaz sonucu olarak biz de dijital alt-
yapımızı daha da güçlendirdik. 

Artık bir showroomda satış yetkilisinden alabileceği-
niz tüm bilgileri evinizde oturuken web sitemiz üzerin-
den de temin edebilirsiniz. Aynı şekilde artık showro-
omları dolaşarak araç aramak yerine “Araç Bulma 
Asistanı” yardımıyla aradığınız özellikteki aracın hangi 
showrromda olduğunu öğrenerek direk gidip görebilir 
böylece vakitten tasarruf edebilirsiniz. 

Kampanyalarımız, finansal seçeneklerimiz, renk  / do-
nanım karşılaştırması gibi birçok bilgiye web sitemiz 
üzerinden dijital ortamda da kolayca ulaşabilirsiniz. l

yüksek müşteri memnuniyetini sürdürülebilir kılacak 
çalışmalarına devam etmektedir. 

Günlük araç kiralama firmalarına yaklaşımınız ne 
şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Günlük araç kiralamama firmalarını bizim markamızı 
yeni hedef kitlemiz ile tanıştıran, müşteri deneyimi 
pazarlaması açısından önemli bir fırsat olarak görü-
yoruz. Bu yıl özellikle KAMIQ modelimizde bu alanda 
çok başarılı iş ortaklıkları gerçekleştirdik. KODIAQ 
modelimiz de günlük kiralama firmalarının tercih et-
tiği modeller arasında yer alıyor.

Bu önemli iş ortaklıkları, araçlarımızı tercih eden 
müşterilerimizin profillerini analiz ederek kısa dönem 
kiralama müşterilerinin bir sonraki dönemde ihtiyaç-
larını anlamamıza yardımcı olmaktadır. 

Araç kiralama şirketleri için markaların sunduğu sa-
tış sonrası hizmetlerin kalitesi büyük önem taşıyor. 
Markanız bu konuya nasıl yaklaşıyor? Satış sonrası 
hizmetlerde araç kiralama şirketlerine ne gibi avan-
tajlar sağlıyorsunuz?

Marka olarak asıl sorumluluğumuzun aracı teslim et-
tikten sonra başladığına inanıyoruz. Bir filo aracının 
operasyonda kalma süresi, serviste kalma süresi, 
ikinci el değeri, işletme maliyetlerini düşürmede-
ki yeterliliği gibi kriterleri göz önünde bulundurarak 

RÖPORTAJ

"Marka olarak asıl sorumluluğumuzun 
aracı teslim ettikten sonra başladığına 
inanıyoruz. Bir filo aracının operasyonda 
kalma süresi, serviste kalma süresi, ikinci el 
değeri, işletme maliyetlerini düşürmedeki 
yeterliliği gibi kriterleri göz önünde 
bulundurarak hareket ediyoruz."
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Özarslan TANGÜN   
Enterprise Türkiye CEO'su

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

A merika Birleşik Devletleri’nde 1957 yılında 
kurulan ve dünyanın en büyük araç kirala-
ma şirketi olan Enterprise, günümüzde 100 

ayrı ülkede rent a car konusunda; filo zenginliğinden 
müşteri memnuniyetine, ofis sayısından ek hizmetle-
re kadar standartları belirleyen şirket olma ayrıcalığı-
na sahip. Aynı hizmet kalitesini Türkiye’ye de taşıyan 
Enterprise; geçen sene 14 yeni ofis açarak ofis sa-
yısını 71’e çıkardı. Büyüme hızını koruyan Enterprise 
firmasının dünyaca ünlü müşteri memnuniyetini daha 
da yukarı çıkaran Enterprise Türkiye, bireysel araç 
kiralamadan kurumsal araç kiralamaya, günlük araç 
kiralamadan aylık araç kiralamaya kadar birbirinden 
farklı talepleri karşılayan kapsamlı bir çalışma prensi-
bi ile hareket ediyor.

Dünyanın en büyük araç kiralama şirketi Enterprise’ın 
ana franchise sahibi Enterprise Türkiye olarak; ana 
odağımızı günlük kiralama, diğer bir ifadeyle kısa dö-
nem kiralama oluşturuyor. Bununla birlikte, haftalık, 
aylık ve daha uzun dönemli kiralamalar da gerçekleş-
tiriyoruz. Hem bireysel hem de kurumsal müşterileri-
mize hizmet sunuyoruz. 

Ayrıca Enterprise Türkiye olarak ikame araç tarafın-
da da hizmetlerimiz var. Özellikle sigorta şirketleri 
ve operasyonel kiralama şirketleri için ikame araç 

hizmetleri sağlıyoruz. Tüm bunlara ek olarak, eve tes-
limat hizmeti de sunuyoruz.  Enterprise’ı tercih eden-
ler yaygın şehir ofislerimizden veya havaalanı ofisle-
rimizden araçlarını teslim almanın yanında dilerlerse 
aracı eve veya müşterinin istediği lokasyona getirip 
teslim edebiliyoruz ve teslim alabiliyoruz. 

Tüm bunlarla birlikte her bütçeye uygun geniş araç 
filosuna sahibiz. Hibrit araçlardan elektrikli araçlara, 
SUV’lardan pikaplara kadar uzanan geniş araç seçe-
neklerimz mevcut. Türkiye’de başka hiçbir kiralama fi-
losunda olmayan araçları müşterilerimize deneyimle-
tiyor, yeni araç teknolojilerini yakından takip ediyoruz. 
Son olarak, Lexus’a ait olan ES300 Hybrid ve BMW IX3 
modellerini müşterilerimizle buluşturmuştuk. Hemen 
ardından bir başka ilki daha gerçekleştirdik ve Sko-
da’nın ilk kompakt SUV modeli olan Kamiq’i de filomu-
za dahil ettik. Böylece, son yıllarda Türk tüketicisinin 
ilgi gösterdiği SUV modellerle filomuzu büyütmeyi 
sürdürdük.  

Özaslan TANGÜN: “Enterprise’ın ana 
franchise sahibi Enterprise Türkiye 
olarak; ana odağımızı günlük kiralama, 
diğer bir ifadeyle kısa dönem kiralama 
oluşturuyor. Bununla birlikte, haftalık, 
aylık ve daha uzun dönemli kiralamalar 
da gerçekleştiriyoruz. Hem bireysel hem 
de kurumsal müşterilerimize hizmet 
sunuyoruz.”

Dijital ve Akıllı 
Teknolojilere 
Yatırımlarımız Sürüyor 

RÖPORTAJ
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Covid-19 salgını ile birlikte günlük araç kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti?

Pandemi sürecinde başlayan sokağa çıkma yasakları 
ve seyahat kısıtlamalarının etkisiyle negatif başlayan 
etki araç kiralamanın toplu taşımaya alternatif olma-
sından dolayı olumlu devam etmişti. Müşterilerin bu 
dönemde özellikle hijyen konusuna hassasiyetleri 
arttı. Yüksek standartta hijyen sağlayarak, araçla-
rı müşterilerin ayaklarına getirerek biz bu anlamda 
müşterilerin beklediği hizmet ve kalite beklentisini 
karşıladık. 

Günlük araç kiralama, özellikle Covid - 19 salgını 
sonrası, ülkemizde sizce daha da yaygınlaşacak mı?

Pandemi ile değişen müşteri beklentilerinin bazıları-
nın salgın sonrasında da kalıcı olacağını düşünüyoruz. 
Müşteri beklentilerini önceliklendiren, hijyenik ve te-
massız kiralama önemli olmaya devam edecek. Yine 
araç kiralamada müşterilerin istedikleri yerde iste-
dikleri hizmeti alabilmesi de yeni kiralama alışkanlık-
ları arasında yerini aldı. Araç kiralamada müşterilerin 
global markalara daha fazla yöneldiğini, istikrarı ve 
müşteri memnuniyetini önemsemenin daha kritik 
olacağını düşünüyoruz. Kiralama sektörünün, insan-
ların alışkanlıklarını değiştirerek büyümeye devam 
edeceğini düşünüyoruz. 

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan se-
yahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. Bu 
ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya çıkı-
yor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan oran-
da kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında ne tür 
yatırımlarınız var? 

Enterprise Türkiye olarak; özellikle pandemi döne-
minde sunduğumuz hizmetler ve dijital çözümlerle 
artan mobilite ihtiyaçlarına aralıksız yanıt vermeye 
özen gösterdik. 

Müşterilere hizmeti ayaklarına götürürken bu hizmet-
leri mobil ve dijital platformlardan kolayca alabilecek-
leri şekilde yatırımlar yaptık ve yapmaya da devam 
ediyoruz. 

Pandemi ile değişen müşte-
ri beklentilerinin bazılarının 
salgın sonrasında da kalıcı olaca-
ğını düşünüyoruz. Müşteri bek-
lentilerini önceliklendiren, hijye-
nik ve temassız kiralama önemli 
olmaya devam edecek. 

RÖPORTAJ

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve günlük kiralama sektörüne 
dair öngörüleriniz nelerdir? 

Kısa dönemli araç kiralama sektörü turizmle iç içe ve 
seyahati tamamlayıcı bir sektör. Pandemi döneminde 
toplu taşımaya alternatif olan kısa dönem araç kirala-
ma sektörü aşılanma sürecinin de olumlu seyretme-
si ile birlikte birikmiş iç turizm talebi  sektöre olumlu 
yansımaya başladı. Şu an için dış turizmde belirsizlik 
devam etse de Temmuz ayından itibaren orada da bir 
hareketlenme bekliyoruz.
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Tüm operasyonlarımızda ve tüm müşteri temas nok-
talarımızda dijital ve akıllı teknolojilere yatırımlarımız 
artarak devam ederken müşteri odaklılığı artırmayı, 
müşteri deneyimini iyileştirmeyi ve Enteprise’a müş-
teri olmayı kolaylaştırmayı hedefliyoruz. 

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi yaşa-
mak için müşterilerin nelere dikkat etmesi gerekir?

Hiç şüphesiz ki araç kiralama hizmeti zamanı verimli 
kullanmak açısından son derece önemli bir hizmet. 
Özellikle pandemi ile birlikte araç kiralama hizmeti 
giderek yaygınlaştı ve bu hizmeti alacak müşterilerin 
kötü sürprizler yaşamaması adına hizmeti alacakla-
rı şirketi iyi seçmeleri gerekmektedir. Araç kiralama 
hizmetinin alınacağı şirketin sektördeki tecrübesi, 
araç hijyen ve temizliğine verdiği önem, ofis ağı, fiyat-
ları, zengin bir araç filosuna sahip olup olmadığı gibi 

seçeneklerin bu karara etkisi yadsınamaz. Bir diğer 
önemli konu da hiç şüphesiz ki online hizmet… Müş-
terilerin telefon ya da bilgisayarları aracılığıyla dilediği 
zaman dilediği yerden bu hizmeti alabiliyor olmaları 
önemli bir nokta. 

Firmaların da bu hizmeti verebilecek teknolojik alt-
yapıya sahip olması şart. Müşteri taleplerine uygun 
seçenekleri ayrıntılarıyla aktarabilecek online hizmet 
seçeneği sunan, araç filosu içinde teknolojik tüm ye-
nilikleri takip eden, müşterilerinin ihtiyaçlarına anında 
cevap verebilecek olan firmalar tercih edilmeli. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Yasal altyapının sağlamlaşması gerekiyor. Bu konu-
da bazı boşluklar var, iyileştirilirse hem müşteriler 
açısından hem de sektörün oyuncuları açısından artı 
olur. Sektörün çatı kuruluşu olan TOKKDER’in bu an-
lamda gayretleri var. Umarım önümüzdeki süreçte  
yasal altyapı anlamında gelişmeler yaşarız. Çünkü, 
ciddi oranda yatırımlar yapıyoruz. 

Finansman ve araç maliyetindeki artışlar önemli yük 
ve riskler olarak gözüküyor. Günlük kiralama sektö-
rü Türkiye’de halen hızla büyüyen ve ciddi potansiyeli 
olan bir sektör olarak öne çıkıyor. Fırsat olarak sektö-
rün potansiyelini söyleyebiliriz. Doğu Avrupa ülkeleri-
ne baktığımızda ve global brokerlarla analizler yaptı-
ğımızda pazarın bugünkü halinin önümüzdeki 5 sene 
içerisinde 4-5 katına çıkabileceğini düşünüyoruz. l

RÖPORTAJ

Araç kiralamada müşteri-
lerin global markalara daha 
fazla yöneldiğini, istikrarı 
ve müşteri memnuniyetini önem-
semenin daha kritik olacağını dü-
şünüyoruz. Kiralama sektörünün, 
insanların alışkanlıklarını değişti-
rerek büyümeye devam edeceğini 
düşünüyoruz. 
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Müşteri Beklentilerine 
Uygun Esnek 
Çözümler Üretiyoruz

Aydın YUSUFOĞLU   
Burgan Finansal Kiralama A.Ş. 
Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

B urgan Leasing, Ekspres Leasing olarak kurul-
duğu 1994 yılından bu yana kesintisiz olarak 
finansal kiralama sektörünün önemli oyun-

cularından biri olmayı başarmış; 2013 yılından bu 
yana Körfez Bölgesinin en önemli yatırım holdingle-
rinden biri olan Kipco Grubun çatısı altında Burgan 
Bank’ın yüzde 100 iştiraki olarak faaliyetlerine devam 
etmektedir.

2019 yılından itibaren operasyonel kiralama iş koluna 
giriş yapan şirketimiz, pazara hızlı bir giriş yaparak her 
biri kendi sektörünün önemli şirketlerine tam hizmet 
sunmaktadır. 

Araç politikası danışmanlığından, müşterilerimizin 
toplam sahip olma maliyetlerinin optimize edilme-
sine kadar çok geniş bir yelpazede hizmet sunmak-
ta ve müşteri beklentilerine uygun esnek çözümler 
üretebilmekteyiz. 

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve operasyonel kiralama sektö-
rüne dair öngörüleriniz nelerdir?

Operasyonel kiralama sektörü son 3 yıldır belirgin bir 
daralma içerisinde. Bunda Türk Lirası kontrat zorun-
luluğunun getirdiği maliyet artışları ile birlikte pande-
minin etkileri de yadsınamaz. Ana sermayedarımız ve 
bankamız ile birlikte, Türkiye’nin geleceğinden son 
derece umutlu olarak yatırımlarımıza hız kesmeden 
devam ediyoruz. Özellikle, yaygın aşılanma ile birlikte 

Aydın YUSUFOĞLU: “Müşterilerimizin 
filo yöneticilerinin tüm araç bilgilerine 
erişebildikleri ve kendi raporlarını 
üretebildikleri müşteri ve tedarikçi 
portalımızı yakın geçmişte devreye 
aldık. Araç kullanıcılarımızın tüm 
taleplerini tek bir uygulama üzerinden 
yapacakları mobil uygulamamız 
Temmuz başında devrede olacak. ”

Yaygın aşılanma ile birlikte 
hızlı bir normalleşme ön-
görmekteyiz; ötelenen ta-
leplerin hayata geçmesi ile birlikte 
operasyonel kiralama pazarında 
canlı bir son çeyrek bekliyoruz. 
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birlikte, kontratlarda süre uzatımı ile ikinci el araç ki-

ralama taleplerinde bir artış gözlemledik. Küçük ve 

orta ölçekli işletmeler ise ağırlıklı olarak ikinci el satın 

alma yolunu tercih ettiler.  

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan se-
yahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. Bu 
ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya çıkı-
yor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan oran-
da kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında ne tür 
yatırımlarınız var?

Özellikle Avrupa pazarındaki gelişme ve yaklaşımları 

çok yakından izlemeye çalışıyoruz. Mobilite çözüm-

lerinin ülkemize uyarlanması, yine ülkemize özgü 

müşteri beklentilerine cevap verecek yazılımlara ya-

tırımımız devam ediyor. Teknoloji yatırımlarımızda, di-

jitalleşmeye çok önem veren bankamızın da desteğini 

alıyoruz. Müşterilerimizin filo yöneticilerinin tüm araç 

bilgilerine erişebildikleri ve kendi raporlarını üretebil-

dikleri müşteri ve tedarikçi portalımızı yakın geçmişte 

devreye aldık. Araç kullanıcılarımızın tüm taleplerini 

tek bir uygulama üzerinden yapacakları mobil uygula-

mamız Temmuz başında devrede olacak. 

Otomotiv markaları ve bayileri, ve devlet kurumla-
rından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Takdir edeceğiniz üzere operasyonel kiralama fiyat-

lamasının en riskli unsuru ikinci el tahminleri olarak 

karşımızda çıkmaktadır. Pek çok değişkenin etkilediği 

ikinci el fiyatlamasında en önemli unsurlardan birisi 

öngörülebilirliktir.

Bu vesile ile hem otomotiv markalarına hem de çalış-

makta olduğumuz bayilere teşekkür de etmek iste-

rim; hepsi ile gayet uyumlu çalışıyoruz. Tabii bir banka 

iştiraki olmanın getirdiği güven de muhakkak etkili 

olmuştur ama pazarın yeni oyuncusu olarak ciddiyet 

ve azmimizi gören tüm paydaşlar bizi desteklediler. 

Devletimizden beklentimiz, vergi politikalarında sür-

dürülebilirlik ve araç kiralama sektörünün sağlıklı is-

tatistiklere kavuşabilmesi için destekleridir. l

Avrupa pazarındaki gelişme 
ve yaklaşımları çok yakın-
dan izlemeye çalışıyoruz. 
Mobilite çözümlerinin ülkemize 
uyarlanması, yine ülkemize özgü 
müşteri beklentilerine cevap vere-
cek yazılımlara yatırımımız devam 
ediyor. 

hızlı bir normalleşme öngörmekteyiz; ötelenen talep-
lerin hayata geçmesi ile birlikte operasyonel kiralama 
pazarında canlı bir son çeyrek bekliyoruz. Olumlu sek-
tör beklentimize karşın; ekonomimizdeki kırılganlık-
ları dikkatle takip ediyor; hizmet verdiğimiz firmaların 
mali ve kurumsal yapılarını titizlikle değerlendiriyoruz. 

Covid - 19 salgını ile birlikte operasyonel kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti?

Tüm çalışma hayatında olduğu gibi müşteri talep-
lerinde de kaçınılmaz değişiklikler yaşandı. Mevcut 
ve potansiyel müşterilerimiz büyük organizasyonları 
yöneten çok uluslu şirketlerden oluştuğundan evden 
çalışma ile birlikte araç kiralamadan ödeneğe geçil-
mesi, araç politikalarının güncellenmesi çokça tar-
tışılan konular oldu. Henüz çok genç bir filoya sahip 
olduğumuz için bizim müşterilerimizde olmamakla 
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

Dijital Altın
Bitcoin
Kriptopara dünyasında Bitcoin “dijital altın” Litecoin de “dijital gümüş” olarak 
anılır.  Para insanlık tarihi boyunca hep var olmuş ama sürekli şekil değiştirmiş. 
Kimileri karga ömürlü kimileri de kırlangıç ömürlü olmuş. Tarih gösteriyor ki insan 
yeri geldiğinde deniz kabuğunu bile para olarak kullanmış.
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G oldman Sachs son raporunda altın ve Bit-
coin karşılaştırması yaptı. Fiat para dünya-
sında faizlerin negatif seyrettiğinden dem 

vuran Goldman Sachs mevcut ekonomik ortamda 
hem Bitcoin’e hem de altına yer olduğunu ifade et-
miş. Bitcoin’in altını, altının da Bitcoin’i yok edeme-
yeceğini belirtmiş. Daha önce de dünyanın en büyük 
yatırım fonu BlackRock, Bitcoin’i “uzun vadede altının 
yerini büyük ölçüde alabilecek dayanıklı bir mekaniz-
ma” olarak nitelendirmişti. Farklı kurumlardan farklı 
görüşler geledursun biz 2017 yılında çıkardığımız

“Satoshi Dünyayı Değiştiriyor” başlıklı kitabımızdaki 
altın/Bitcoin görüşümüzü genişleterek aktaralım. 

Bitcoin ve Litecoin bugün 9.000’den fazla kriptopa-
ranın (token ya da coin) bulunduğu blokzincir evre-
ninin en yaşlı kriptoparaları olarak nitelendirilebilir. 
Satoshi Nakamoto’nun Bitcoin’i 2009’da Charlie 
Lee’nin Litecoin’i ise 2011 yılında hayatımıza girdi. Her 
ikisinin kayıt defterinde de güvenliği yüksek kılan “iş 
ispatı/proof of work” algoritması kullanılıyor. Bitcoin 
100 milyona bölünmüştür. Her birine satoshi denir. 
Yani 100.000.000 satoshi, 1 BTC eder. Litecoin de 100 
milyona bölünmüştür. Her birine litoshi denir. Yani 
100.000.000 litoshi, 1 LTC eder. Bitcoin blokzinci-
rinde sayfalar 10 dakikada kapanırken Litecoin’de bu 
süre 2,5 dakikadır. Litecoin, bu özelliği ile Bitcoin’den 
daha hızlı değer transferi olanağı sunar. 

Kriptopara dünyasında Bitcoin “dijital altın” Litecoin 
de “dijital gümüş” olarak anılır. 

Para insanlık tarihi boyunca hep var olmuş ama sü-
rekli şekil değiştirmiş. Kimileri karga ömürlü kimileri 
de kırlangıç ömürlü olmuş. Tarih gösteriyor ki insan 
yeri geldiğinde deniz kabuğunu bile para olarak kul-
lanmış. Onu bile özenle seçmiş, deniz kabuğuna para 
niteliğini sadece denize kıyısı olmayan yerlerde la-
yık görmüş, paranın olmazsa olmaz özelliklerinden 
zor bulunur olma ilkesini hep hesaba katmış. Tam 

da buradan başlayalım, altının ve Bitcoin’in “zor bu-
lunur olma” ilkesine bakalım. Bitcoin arzı sınırlı bir 
kriptopara. Mevcut para politikasına göre arz 2140 yı-
lında 21 milyon adet BTC’ye ulaşacak ve ondan sonra 
da sabit kalacak. Bitcoin’in şu an dolaşımdaki arzı za-
ten 18,6 milyon düzeyinde. Bu, 2140 yılında ulaşılacak 
toplam arzın neredeyse yüzde 89’unun dolaşımda ol-
duğunu gösteriyor. Bitcoin’de yıllık Bitcoin üretiminin 
bugüne kadar kazılmış Bitcoin stoku içindeki payı çok 
düşüktür. Yıllık altın üretiminin bugüne kadar çıkarıl-
mış altın stoku içindeki payı da çok düşüktür. Altının 
da Bitcoin’in de arzlarındaki artış hızı düşüktür, her 
ikisi de deflasyonisttir. 

Altın da devletsizdir Bitcoin de. İkisinin de arkasın-
da merkezi bir güç bulunmamaktadır. Bu yazacağım 
para teorisi açısından önemlidir; her ikisinde de ih-
raç edenin yükümlülüğü bulunmaz. Bitcoin de altın 
da herhangi bir ülkede resmi para olarak kullanıl-
mamaktadır. Bu gözlükle bakıldığında Bitcoin’in de 
altının da sınırları yoktur, kanatları vardır, yapıları ge-
reği her ikisi de küreseldir. Her iki para da apolitiktir, 
herhangi bir ulusun siyasetinin etkisi altında değildir. 
Fiyat hareketlerine müdahale edebilecek bir kurum 
bulunmadığı için her ikisinde de fiyat oynaklığı yük-
sektir (elbette Bitcoin altına kıyasla daha genç oldu-
ğu için daha yüksek oynaklığa sahiptir). 

Altının en önemli özelliği güvenilir liman işlevi görme-
sidir. Jeopolitik riskler veya fiat para dünyasındaki 
para politikalarına yönelik belirsizlikler yükseldiğinde 
yatırımcılar altına hücum eder. Altın sisteme aykırı 
bir paradır. Gücü merkezin elinden çalıp kalabalıklara 
dağıtan Bitcoin de dağıtık mimarisi ile mevcut niza-
ma bir başkaldırıştır. Bu özelliği zaman içerisinde gü-
venilir liman özelliği kazanmasını sağlayabilir. 

Her ikisi de kolay ölçülebilir. Her ikisi de faiz getirisi 
sağlar. Altını geleneksel bankalarda Bitcoin’i de krip-
topara bankalarında kilitleyerek (mevduata bağlaya-
rak) faiz getirisi elde etmek mümkündür. 

Altının sanayideki kullanımı çok düşüktür. Altının sa-
nayideki yeri düşük olduğu için konjonktürel bağı çok 
güçlü değildir. Bitcoin’in de herhangi bir devletin para 
ve maliye politikası ile bağı yoktur. Haliyle her ikisinin 
de ekonomik konjonktür ile bağı güçlü değildir.  

Her ikisinin de üretiminde “teorik olarak “ tekelleş-
me yoktur. Üretimleri dağıtık yapılıdır. Ama pratikte 
bu dağıtık yapılı mimarilerin içinde kısmi tekelleşme 
söz konusudur. Sermaye gücünü elinde bulunduran 
altın üreticileri (Goldcorp, Barrick Gold ve Newmont 
Goldcorp gibi) ile işlem gücünü elinde bulunduran 
Bitcoin havuzları (AntPool, BTC.com ve SlushPool 
gibi) toplam altın ve Bitcoin üretiminde aslan payına 

Altın ile Bitcoin arasında-
ki bir diğer temel farklılık 
da bölünebilirlik konu-

sundadır. Herhangi bir maddenin 
gramlarla, miligramlarla veya 
fiat paraların kuruşlarla, sent-
lerle işlem görmesi gibi Bitcoin 
de küçük birimlere (yüz milyo-
na) bölünebilir ve işlemler bunlar 
üzerinden gerçekleştirebilir. Öte 
yandan, altın kolay bölünemez. 

Temmuz-Ağustos 2021 21



MAKALE

sahiptir. Altının da Bitcoin’in de üretim maliyetleri 
yüksektir. Her ikisinde de madencilik yapılmaktadır. 
Altın madencileri altın, Bitcoin madencileri “nonce/
tek kullanımlık sayı” aramaktadır. 

Paranın iki temel işlevi (değer saklama ve değişim 
aracı) arasında hep bir kopukluk olmuştur. İyi bir de-
ğer saklama aracı olan paralar/varlıklar ödeme ara-
cı olma konusunda zayıf kalmıştır. Benzer şekilde 
ödeme aracı işlevinde göreli olarak iyi olan paralar/
varlıklar da değer saklama tarafında iyi iş çıkarama-
maktadır. Mesela Bitcoin ve altın değer saklama işle-
vinde göreli olarak iyidirler. Bunda her ikisinin de ar-
zının madencilikteki son derece sınırlı üretime bağlı 
olması etkilidir. Öte yanda arkasında ulus devlet olan 
fiat paralar ödeme aracı işlevinde son derece başa-
rılıyken değer saklama işlevinde bir o kadar kötü-
dür. Fiat paranın banka mevduatında sağladığı getiri 
enflasyonu (paranın satın alma gücündeki düşüş) zar 
zor aşabilmektedir. 

Ancak Bitcoin ve altın arasında bir o kadar da fark-
lılık bulunmaktadır. Altının madde değeri, fiziksel bir 

varlığı, kendine has bir değeri vardır. Bitcoin ise mad-
de değerine sahip değildir. Bitcoin bu yönüyle fiat pa-
ralara daha yakındır.

Altın kolay taşınabilir değildir, ödemeler için çok uy-
gun değildir. Bitcoin ise bu yönüyle cazibe merkezi 
haline dönüşebilir. Yüksek güvenliği sayesinde özel-
likle büyük tutarlı para transferleri için…

Altın ile Bitcoin arasındaki bir diğer temel farklılık da 
bölünebilirlik konusundadır. Herhangi bir maddenin 
gramlarla, miligramlarla veya fiat paraların kuruş-
larla, sentlerle işlem görmesi gibi Bitcoin de küçük 
birimlere (yüz milyona) bölünebilir ve işlemler bunlar 
üzerinden gerçekleştirebilir. Öte yandan, altın kolay 
bölünemez. 

Ayrıca altın, özünde fizikidir, somuttur; her ne kadar 
dijital ortamda temsil edilebilse de. Bitcoin ise para-
nın alabileceği en soyut haldedir, dijitaldir. Ayrıca al-
tında herhangi bir şifreleme yokken Bitcoin’de en üst 
düzey şifreleme teknikleri kullanılmaktadır. 

Altının üretiminde bir kural ya da algoritma yoktur. 
Bitcoin ise önceden belirlenmiş bir para politikasına 
(Bitcoin Core) göre üretilmektedir. 

Altın ile Bitcoin arasındaki en büyük farklardan biri 
de yaşlarıdır. Bilim insanlarına göre altın 3 milyar ya-
şındadır. Bitcoin ise daha 13 yaşında bir bebektir ama 
hızla büyümektedir. Altına da Bitcoin’e de her zaman 
yer olacağını düşünüyorum. Çünkü üretimi için emek 
harcanan şeyler kıymetlidir. Her ikisinin de üretimin-
de emek bulunmaktadır. Altın ve Bitcoin birbirinin ra-
kibi değil, tamamlayıcısıdır. (burada paylaşılan bilgiler 
ve yorumlar yatırım tavsiyesi değildir, yatırım tavsiye-
si olarak algılanmamalıdır) l

Bilim insanlarına göre al-
tın 3 milyar yaşındadır. 
Bitcoin ise daha 13 yaşın-

da bir bebektir ama hızla büyü-
mektedir. Altına da Bitcoin’e de 
her zaman yer olacağını düşünü-
yorum. Çünkü üretimi için emek 
harcanan şeyler kıymetlidir. 
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Yeniden Değerleme 
Neler Getiriyor?

farkının büyümesi anlamına gelmekte. Bu da ticari ka-

rın artması, bilançonun büyümesi sonucunu doğurur. 

Kar olarak nitelendirilen bu artış kurumlar vergisine 

tabidir. 

Getirilen bu değişiklik, söz konusu değer artışının yüz-

de 25 kurumlar vergisi oranı yerine yüzde 2 oranında 

bir vergi oranı ile vergilendirilerek yasal kayıtlara alı-

nabilmesi anlamına gelmekte. 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

E n son “Vergi Affı” olarak nitelendirilen 7326 sayılı 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması Kanu-
nu ile birlikte diğer bazı kanunlarda da değişik-

likler yapıldı. Özellikle, operasyonel kiralama şirket-
lerinin gözünden kaçırmaması gereken bir değişiklik 
Vergi Usul Kanunu’nun geçici 31. Maddesinde yapıldı. 

Bu değişiklik, esasen 2018 yılında sadece taşınmaz-
lara belli şartlar altında tanınan yeniden değerleme 
hakkının genişletilerek amortismana tabi diğer iktisa-
di kıymetlere tanınması olarak ifade edilebilir.  

Bu uygulama sayesinde operasyonel kiralama şirket-
leri aktiflerindeki binek otomobilleri 2021 Mayıs Ayı 
Yurtiçi Üretici Fiyat Endeksi ile 2021 Mayıs Ayı değer-
lenmiş değerine getirme imkanları olacak. 

Diğer bir ifade ile operasyonel kiralama şirketleri yeni 
değişikliğin yürürlüğe girdiği 09/06/2021 tarihi itiba-
rıyla aktiflerinde kayıtlı bulunan binek otomobillerin 
değerleri ile varsa bunlara ait amortismanları yeniden 
değerleyebilecek ve arasındaki farkı bilançonun pasi-
finde bir fonda gösterebilecektir. Bunu yaparken sa-
dece pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer 
artışı üzerinden yüzde 2 oranında bir vergi hesaplaya-
rak bir beyanname ile vergi dairesine üç eşit taksitte 
ödemeleri yeterli olacaktır. .  

Peki neden bu uygulamadan yararlanılmasını bir fırsat 
olarak görüyoruz? Onu da basitçe şöyle cevaplaya-
lım.  Normal şartlarda bilanço aktifimizdeki bir artış 
öz sermayemizin dönem başı ve dönem sonundaki 
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3. Kapsamda bulunan iktisadi kıymetler nelerdir?

Vergi Usul Kanununun geçici 31. maddesinin yedinci 
fıkrasının yürürlüğe girdiği 09/06/2021 tarihi itibarıy-
la aktife kayıtlı bulunan iktisadi kıymetler bakımından 
söz konusu fıkra uygulamasından yararlanılabilir. 

Sat-kirala-geri al işlemine veya kira sertifikası ihracı-
na konu edilen iktisadi kıymetler ile söz konusu ikti-
sadi kıymetlerin alım, satım ve inşa işleri ile devamlı 
olarak uğraşanların bu amaçla aktiflerinde kayıtlı bu-
lunan emtia niteliğindeki kıymetler, bahse konu fıkra 
kapsamında yeniden değerlemeye tabi tutulamaz. 
Kapsama giren işletmelerin kiralamaya konu ettikleri 
iktisadi kıymetler emtia niteliğinde bulunmadığından, 
yeniden değerlemeye tabi tutulabilir.

Yeniden değerlemeye tabi tutulacak taşınmazların, 

Bu yazımızda 31.12.2021 tarihine kadar uygulanabile-
cek bu düzenlemeye son yayımlanan Vergi Usul Kanu-
nu Genel Tebliği taslağındaki açıklamalara istinaden  
aşağıdaki sorularımızla ışık tutmaya çalışalım. 

1. Uygulamadan Yararlanabilecek Mükellefler 
Hangileridir?

Tam mükellefiyete tabi ve bilanço esasına göre defter 
tutan kollektif, adi komandit ve adi şirketler de dâhil 
olmak üzere ferdi işletme sahibi gelir vergisi mükellef-
leri ile kurumlar vergisi mükellefleri bilançolarına ka-
yıtlı iktisadi kıymetlerini, Kanunda yazılı istisnalar dı-
şında yeniden değerleme hakkına sahip bulunmakta.

2. Hangi Mükellefler Kapsam Dışındadır?

a) Dar mükellefiyet esasında vergilendirilen 
mükellefler,

b) İşletme hesabı (zirai işletme hesabı dâhil) esasına 
göre defter tutan mükellefler,

c) Serbest meslek kazanç defteri tutan serbest mes-
lek erbabı mükellefler,

d) Finans ve bankacılık sektöründe faaliyet gösteren 
mükellefler,

e) Sigorta ve reasürans şirketleri,

f) Emeklilik şirketleri ve emeklilik yatırım fonları,

g) Münhasıran sürekli olarak işlenmiş altın, gümüş 
alım-satımı ve imali ile iştigal eden mükellefler,

h) Vergi Usul Kanunu uyarınca kendilerine, kayıtları-
nı Türk para birimi dışında başka bir para birimiyle 
tutmalarına izin verilen mükellefler.

Bir önceki yazımızda be-
lirtmiş olduğumuz yeni-

leme fonu uygulaması özellikle 
binek otomobil satışlarının daha 
fazla olduğu dönemlerde ope-
rasyonel kiralama şirketlerince 
dikkate alınması gereken bir uy-
gulamadır. Bu yeni değişiklik de 
aktifinde çok sayıda binek oto-
mobil olan operasyonel kirala-
ma şirketleri için vazgeçilmez bir 
vergi planlaması aracı olacaktır. 
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değerleme sonrası değeri 
bulunacaktır. 

Buna göre, iktisadi kıy-
metlerin 09/06/2021 tarihi 
itibarıyla yasal defter ka-
yıtlarında yer alan maliyet 
bedeline dâhil edilen her 
bir maliyet unsurunun ye-
niden değerlemeye tabi 
tutulmasında, 09/06/2021 
tarihinden bir önceki ay 
olan 2021 yılı Mayıs ayına 
ilişkin Yİ-ÜFE değerinin, 
ilgili maliyet unsurunun 
aktifleştirildiği ayı izleyen 
aya ilişkin Yİ-ÜFE değeri-
ne bölünmesi ile bulunan 
oran dikkate alınacaktır.

Parçalı yeniden değerle-
me işlemine ilişkin yazıyı 

hazırladığımız esnada ilgili Genel Tebliğ taslağı henüz 
taslak halinde olduğundan Gelir İdaresi Başkanlığı’na 
bu hususla ilgili açık bir örneğin tebliğe konulmasına 
ilişkin yazılı bilgilendirme talebi de yapılmıştır. 

5. Yeniden Değerlemede İhtiyarilik Uygulaması 
Nasıl Olacaktır?

Yeniden değerleme yapabileceği belirtilen mükellef-
lerin, yeniden değerleme yapması zorunlu olmayıp, 
bu karar mükelleflerin tercihine bırakılmıştır. Bu kap-
samda, dileyen mükellefler bilançolarında kayıtlı ikti-
sadi kıymetlerini yeniden değerlemeye tabi tutmaya-
rak mevcut durumlarını muhafaza edebilirler.

09/06/2021 tarihi itibarıyla yasal defter kayıtlarında 
yer alan iktisadi kıymetlerin tamamı veya bir kısmı için 
bu uygulamadan yararlanılabilir. 

6. Hangi Tarihe Kadar Yapılabilmektedir?

Yeniden değerleme, uygulamadan yararlanma hakkı-
nı haiz mükelleflerin 09/06/2021 tarihi itibarıyla yasal 
defter kayıtlarında yer alan iktisadi kıymetler ve var-
sa bunlara ait amortismanlar esas alınmak suretiyle 
31/12/2021 tarihine kadar yapılabilecektir.

Bahse konu uygulamadan yararlanılması için, söz 
konusu tarihe kadar yeniden değerleme işleminin 
yapılması ve değer artışına ilişkin verginin de yeniden 
değerleme işleminin yapıldığı tarihi izleyen ayın son 
günü akşamına kadar beyan edilip, üç eşit taksitte 
(ilk taksiti beyanname verme süresi içinde, izleyen 
taksitler sırasıyla beyanname verme süresini takip 
eden ikinci ve dördüncü ayda olmak üzere) ödenmesi 
zorunludur.

Vergi Usul Kanunu uygulamasında amortismana tabi 
iktisadi kıymet mahiyetinde olması zorunluluğu bu-
lunmadığından, boş arazi ve arsalar da yeniden de-
ğerlemeye tabi tutulabilecektir.

4. Yeniden Değerleme Hangi Değer Üzerinden 
Yapılacaktır?

Yeniden değerleme, iktisadi kıymetlerin ve varsa bun-
lara ait amortismanların, Vergi Usul Kanunu değerle-
me hükümlerine göre tespit edilen ve 09/06/2021 
tarihi itibarıyla yasal defter kayıtlarında yer alan de-
ğerleri üzerinden yapılır.

İktisadi kıymetlerden amortismana tabi olanlar için 
amortismanın herhangi bir yılda eksik ayrılması veya 
hiç ayrılmamış olması durumunda, yeniden değerle-
meye esas alınacak değer bu amortismanlar tam ola-
rak ayrılmış varsayılarak belirlenir.

Uygulamada altını çizmemiz gereken bir husus da 
daha önce maliyete alınan giderler ile aktifleştirilen 
kur farkı ve kredi faizlerinin durumuna ilişkin olarak; 
Vergi Usul Kanununun 272. ve 273. maddeleri uya-
rınca maliyet bedeline intikal ettirilen giderler ile 163 
ve 334 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğleri 
uyarınca maliyet bedeline dahil edilen kredi faizle-
ri ve kur farkları da yeniden değerleme kapsamına 
girmektedir. 

Maliyet bedeli ile değerlenen iktisadi kıymetlerin ak-
tifleştirilmesinden sonra maliyet bedeline eklenen 
giderler ile 163 ve 334 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliğleri uyarınca maliyet bedeline dâhil edi-
len kredi faizleri ve kur farkları için parçalı yeniden 
değerleme yapılacak ve iktisadi kıymetlerin yeniden 
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l Ödenecek vergi gelir ve kurumlar vergisinden 
mahsup edilmeyeceği gibi, gelir ve kurumlar ver-
gisi matrahının tespitinde gider olarak da dikkate 
alınamayacaktır.

l Pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer ar-
tışı tutarının istenildiğinde sermayeye ilave edilmesi 
mümkündür. Ancak, söz konusu fonun sermayeye 
ilave edilme dışında herhangi bir şekilde başka bir 
hesaba nakledilen veya işletmeden çekilen kısmı, bu 
işlemin yapıldığı dönem kazancı ile ilişkilendirilmek-
sizin bu dönemde gelir veya kurumlar vergisine tabi 
olacaktır.

l Yeniden değerlemeye tabi tutulan iktisadi kıymet-
lerin satılması veya herhangi bir şekilde elden çıkarıl-
ması halinde, pasifte özel fon hesabında gösterilen 
değer artışı tutarları, satış kazancına dâhil edilme-
yecek olup fon hesabı kayıtlarda kalmaya devam 
edecektir. 

Sorumlu vergicilik anlayışı ile;

Son dönemde yürürlüğe giren finansman gider kısıt-
laması uygulaması ve kurumlar vergisi oranı artışı gibi 
vergisel düzenlemeler nedeniyle şirketlerin vergi yük-
leri artmaktadır. 

Bir önceki yazımızda belirtmiş olduğumuz yenileme 
fonu uygulaması özellikle binek otomobil satışlarının 
daha fazla olduğu dönemlerde operasyonel kiralama 
şirketlerince dikkate alınması gereken bir uygulama-
dır. Bu yeni değişiklik de aktifinde çok sayıda binek 
otomobil olan operasyonel kiralama şirketleri için 
vazgeçilmez bir vergi planlaması aracı olacaktır. 

Bu sayede binek otomobillerin yeniden değerlemesin-
den gelen ve bilanço pasifinde kayıtlı olacak fon tutarı 
üzerinden 2021 yılı özelinde yüzde 25 kurumlar vergisi 
ödenmesi yerine yüzde 2 oranında bir vergi yükü ile öz 
kaynak kalemlerinde büyüme sağlanacaktır. 

Bu yönü ile yeniden değerleme uygulaması yenileme 
fonunda olduğu gibi binek otomobil sayısının yüksek 
olduğu operasyonel kiralama şirketlerince son üç yıl-
lık değerleme katsayısı ile dikkate alındığında kabaca 
2018 yılındaki girişler için 2 katı, 2019 yılındaki girişler 
için ortalama 1,5 katı oranında iktisap bedelinin artı-
rılarak yeniden değerlenmesi anlamına geleceğinden 
mutlaka düşünülmesi gereken bir uygulamadır. 2021 
yılının son gününe kadar yapılabilecek bu uygulamayı 
değerlendirmenizi tavsiye ederiz. 

Yazımızda yer verilen konularda ek bir husus olursa 
bizimle her zaman iletişime geçebileceğinizi bilginize 
sunarız. l

Beyanda bulunduktan sonra, anılan madde kapsa-
mında yeniden değerlemeye tabi tutulmak istenen 
ilave iktisadi kıymetler için ek beyanname verilmesi 
mümkündür. Bu durumda da, yukarıda belirtilen şart-
lar aranır.

7. Değer Artışının Vergilendirilmesi Nasıl 
Hesaplanacak ve Beyan Edilecektir?

Yapılan yeniden değerleme neticesinde hesaplanan 
ve pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer 
artışı tutarı üzerinden yüzde 2 oranında hesaplanan 
vergi, yeniden değerleme işleminin yapıldığı tarihi 
izleyen ayın son günü akşamına kadar gelir veya ku-
rumlar vergisi yönünden bağlı olunan vergi dairesine 
beyan edilip, üç eşit taksitte (ilk taksiti beyanname 
verme süresi içinde, izleyen taksitler sırasıyla beyan-
name verme süresini takip eden ikinci ve dördüncü 
ayda olmak üzere) ödenir.

Söz konusu beyanname gelir ve kurumlar vergisi be-
yannamelerini elektronik ortamda vermek zorunda 
olan mükellefler tarafından elektronik ortamda, bu 
zorunluluğa tabi olmayan mükellefler bakımından ise 
örneği bu Tebliğ ekinde yer alan beyanname kulla-
nılmak suretiyle kağıt ortamında ilgili vergi dairesine 
verilecektir.

8. Diğer Hususlar

Tebliğ taslağı ile ilgili önemli diğer huşuları da aşağıda 
özetlemek gerekirse; 

l Enflasyon düzeltmesi yapılmış olması halinde bu 
bilançodaki bakiyeler dikkate alınabilecektir.

l Yeniden değerlemeye tabi tutulan iktisadi kıymet-
lere ait birikmiş amortismanlar da bunlara uygulanan 
katsayı ile yeniden değerlemeye tabi tutulacaktır.

l Finansal kiralama yoluyla iktisap edilen ve mülki-
yeti devredilmiş olan iktisadi kıymetlere ait yeniden 
değerleme oranının belirlenmesinde iktisap tarihi 
olarak, kiracının kullanma hakkını aktifleştirdiği tarih 
esas alınacaktır.

l Devir ve bölünme ile nevi değişikliğinde ise yeniden 
değerleme oranının hesabında iktisadi kıymetlerin 
devir eden, tür değiştiren veya bölünen işletme /şir-
ket tarafından iktisap edildiği tarih esas alınacaktır.

l Amortismana tabi olup faydalı ömür süresini ta-
mamlayan iktisadi kıymetlerin yeniden değerleme 
uygulamasından yararlanmaları mümkün bulunmak-
tadır. Ancak faydalı ömrü sona ermiş amortismana 
tabi iktisadi kıymetlerin yeniden değerleme sonrasın-
da bulunan değerleri üzerinden, daha önceki yıllarda 
ayrılmamış amortismanlara ilişkin olarak amortisman 
ayrılması söz konusu olamayacaktır. 
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bu şirkette çalışarak şirketin gelecekteki potansiyel 
başarısına katkıda bulunmaya teşvik etmeye yardım-
cı olabilecek bir tür pay edinme yöntemidir. Şirketler, 
çalışanlarına bu şekilde paylarından bir kısmını satın 
alma opsiyonunu “çalışan pay opsiyon sözleşmesi” 
adı verilen özel bir sözleşme aracılığıyla sağlamakta-
dırlar. Böylelikle, çalışan pay opsiyon sözleşmesinde 
belirlenen hak ediş çizelgesinde belirlenen hüküm 
ve koşulların yerine getirilmesi şartıyla, ilgili çalışa-
na belirli bir fiyat üzerinden belirli bir miktarda şirket 
paylarından satın alma hakkı verilerek şirket payları-
nın değerindeki artışlardan yararlanma fırsatı sunul-
maktadır. Çalışan önceden belirlenmiş olan bu payları 
satın alma hakkını kullanma yükümlülüğü altında de-
ğildir ve herhangi bir sebep belirtmeksizin bu opsiyon 
haklarını kullanmayabilir.

Türk hukukunda, çalışan ile şirket arasında kurulan 
ticari bir sözleşme niteliğinde olan çalışan pay opsi-
yonları, 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu, 6102 sayılı 
Türk Ticaret Kanunu ve öz sermayesinden pay satın 
alma hakkı sağlanacak şirketin halka açık bir şirket ol-
ması halinde de 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu 
kapsamında değerlendirilmelidir. Türk Borçlar Kanu-
nu’nun 403. maddesi uyarınca, sözleşmeyle çalışana 
ücretle birlikte “üretilenden, cirodan veya kârdan belli 
bir pay verilmesi”ne imkan sağlanarak, bu doğrultuda 
hesap dönemi sonunda bu payın yasal hükümler ve 
genellikle kabul edilen ticari esaslar göz önünde tu-
tularak belirleneceği düzenlenmiştir. Türk Ticaret Ka-
nunu’nun 463. maddesi uyarınca, şirket genel kurulu 

Giriş

İ çinde bulunduğumuz son on yılda başta Amerika 
Birleşik Devleri ve Avrupa merkezli olanlar dahil 
olmak üzere dünya çapında pek çok şirket (ve 

özellikle yeni kurulmakta olan start-up’lar), çalışanla-
rının verimliliğini ve işe sundukları katkıyı yükseltmek 
maksadıyla yeni çalışanlarını işe alırken teklif ettikleri 
ücret paketinin bir parçası olarak “çalışan pay opsiyon 
planlarını” sunmaktadır. Çalışan pay opsiyon planları, 
çalışanları bir şirkete katılmaya ve/veya belirli bir süre 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Türk Hukukunda 
Çalışan Pay Opsiyon Planları
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toplu bir hak ediş (örneğin hak ediş süresinin sonunda 
opsiyon sözleşmesine konu payların tamamının biri-
kerek çalışan tarafından hak edilmesi) şeklinde olabil-
diği gibi belli bir zaman aralığına yayılmış oransal hak 
ediş (örneğin 4 sene boyunca her sene oransal olarak 
belli miktarda çalışan pay opsiyonuna konu payların 
birikerek her sene çalışan tarafından hak edilmesi 
gibi) şeklinde de olabilir.

Çalışan pay opsiyonuna konu payların tamamı veya bir 
kısmı hak edilmiş, ancak bu payların kullanılabilmesi 
için gerekli olan koşulları henüz gerçekleşmeden (ör-
neğin henüz çalışan pay opsiyon planında öngörülen 
çalışma süresinin dolmamış veya belirlenmiş olan 
performans kriterlerinin henüz sağlanmamış olması 
sebebiyle) şirketten ayrılan çalışanın şirketten ne se-
beple ayrıldığına bağlı olarak çalışan pay opsiyonunun 
kullanılması mümkün olabilir. Genel uygulamada şir-
ketten hastalık, yaş gibi sebeplerle ayrılan çalışanla-
rın hak edilmiş çalışan pay opsiyonuna konu paylarını 
kullanım koşulları gerçekleşince kullanmaları müm-
kün olmaktadır (“good leaver”). Bununla birlikte, bu 
tanıma girmeyen katılımcıların ise (“bad leaver”) daha 
önce çalışan pay opsiyonuna konu payları birikmiş 
olsa dahi, bunları kullanmaları prensip olarak müm-
kün olmamaktadır.

Çalışan Pay Opsiyonunun Kullanılması

Çalışan tarafından hak kazanılan çalışan pay opsiyo-
nuna konu paylarının verilmesi bakımından temel ola-
rak iki yöntem bulunmaktadır: (i) fiziki pay teslimi; ve 
(ii) nakit para ödemesi. Fiziki pay teslimi yönteminde 
çalışana şirket payları devredilerek çalışanın şirketin 
pay sahibi olması sağlanmaktadır. Nakit para öden-
mesi yönteminde çalışana şirket payları yerine opsi-
yon hakkına konu payların değerine tekabül eden bir 
miktarda nakit para ödemesi yapılır. Her iki yöntem 
bakımından çalışanın şirkete belli bir hak ediş bedeli 
ödemesi düzenlenebilir. Ayrıca, çalışanın hak ediş be-
delini ödeyemediği durumlarda, bu tutarın alacağı pay 
adedini ilgili nispette düşürmesi veya alacağı nakit 
para ödemesini düşürmesi düzenlenebilir.

Çalışan Pay Opsiyonunun Avantajları ve 
Dezavantajları

Çalışan pay opsiyonu, hem bu hak sunulan çalışan hem 
de işveren için birtakım önemli faydalar sağlamakta-
dır. Çalışan pay opsiyonunun sağladığı en dikkate de-
ğer avantajlardan biri, işletmede gelecekte pay sahibi 
olmanın, çalışanlar bakımından bağlılık duygusu ya-
ratması ve çalışanların şirkete katkısının işveren için 
ne kadar değerli olduğunu göstermesidir. Nitekim pay 
opsiyonları sayesinde çalışanlar şirketin başarısını 
doğrudan paylaşma fırsatı yakalamaktadırlar. Şirket 

çalışanlara pay alım haklarını kullanmak yoluyla yeni 
payları edinme hakkı sağlamak suretiyle, sermayenin 
şarta bağlı artırılmasına karar verebilir. Şartlı olarak 
artırılan sermayenin toplam itibarî değeri sermayenin 
yarısını aşamaz. Şarta bağlı artırım için yapılan öde-
me, en az, nominal değere eşit olmalıdır. Şarta bağlı 
sermaye artırımının, şirket esas sözleşmesinde daya-
nağı bulunmalıdır.

Çalışan Pay Opsiyonunun Oluşturulması

Çalışan pay opsiyonuna konu payları doğrudan şirke-
tin kendisi veya şirketin mevcut durumdaki pay sahip-
leri taahhüt edebilmektedir. Genel uygulama, çalışan 
pay opsiyonuna konu payların şirketin sermayesini 
temsil eden payların yüzde 5’i ile yüzde 7’si arasında 
olmasıdır. Payların doğrudan şirketin kendisi tarafın-
dan taahhüt edildiği hallerde, şirket kendi paylarının 
çalışan pay opsiyonuna konu paylara denk gelecek 
kadar tutarını kendi elinde tutabilir.1  Çalışan pay op-
siyonuna konu payların şirketin mevcut pay sahipleri 
tarafından taahhüt edildiği hallerde ise bu paylar için 
herhangi bir ayrıcalığa sahip olmayan ayrı bir pay gru-
bu oluşturulabilir. Nitekim uygulamada şirketler, ça-
lışan pay opsiyonlarına konu teşkil etmek üzere özel 
pay grupları (ve buna mukabil pay senetleri) ihraç 
edebilmektedirler. 

Çalışan Pay Opsiyonu Paylarının Hak Edilmesi

Çalışan pay opsiyonları temel olarak (i) zamana bağlı 
çalışma koşulları; ve (ii) performans koşulları şeklinde 
iki kategoriye ayrılmak suretiyle belirli süre istihdam 
edilmeye ya da belirli performans kriterlerinin sağ-
lanmasına bağlanır. Zamana bağlı çalışma koşulları 
çalışanın belli bir süre şirkette çalışmasıyla karşılanır. 
Performans koşulları, şirketin belirleyeceği bir takım 
önemli performans ölçütlerine bağlanabilmektedir. 
Zamana bağlı çalışma koşulları ve performans koşul-
larını birlikte içeren hibrit bir model de öngörülebilir. 
Hak ediş yalnızca belli zaman aralıklarının sonunda 

Bir şirket ile çalışanları arasında, çalı-
şanlarına belirli şartların gerçekleşme-
sine bağlı olarak şirketin belirli sayı-
daki paylarını belirli bir fiyattan satın 
alma hakkı (yükümlülüğü değil) veren 
çalışan pay opsiyonları, aylık ücret ge-
tirisi kadar basit bir alacak hakkı sağla-
mamakla birlikte gelecekte önemli bir 
getiri sağlama potansiyeline sahip bir 
mekanizma kurulmasına imkân tanı-
maktadır.
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aylık ücret getirisi kadar basit bir alacak hakkı sağla-
mamakla birlikte gelecekte önemli bir getiri sağlama 
potansiyeline sahip bir mekanizma kurulmasına im-
kân tanımaktadır.

Her halükarda çalışan pay opsiyon planlarındaki za-
manlama, pay miktarı ve fiyatı, kullanım şartları ilgili 
hususların şirket ve çalışan için uygun olacak şekilde 
yapılandırılması, ileride bu konuya ilişkin uyuşmazlık-
lar yaşanmaması için oldukça büyük bir öneme sahip-
tir. l

Kaynakça:

1 Türk Ticaret Kanunu madde 379 uyarınca bir şirket ken-
disine ait bedellerinin tümü ödenmiş paylarını, en fazla 
esas veya çıkarılmış sermayesinin onda biri oranında ik-
tisap edebilir.

26 Ocak 1961 tarihli ve 10700 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe giren 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu 
madde 61 uyarınca ücret “işverene tabi belirli bir işyerine 
bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve 
ayınlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen menfaat-
ler” olarak tanımlanmış olmakla birlikte, madde 61/fıkra 2 
uyarınca öngörülen “Ücretin ödenek, tazminat, kasa taz-
minatı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, 
aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider karşılığı veya 
başka adlar altında ödenmiş olması veya bir ortaklık mü-
nasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir 
yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunması onun mahiyeti-
ni değiştirmez” ifadesi, çalışan pay opsiyonlarının da “üc-
ret” tanımı kapsamına dahil olarak kabul edilmesi ve bu 
sebeple de vergilendirmeye tâbi tutulması muhtemeldir.

açısından ise çalışan pay opsiyonları dünya çapında 
rekabetin olduğu ve giderek daha da fazla bütünleşen 
küresel ekonomik ortamda en yetenekli çalışanları 
işe alabilmek ve işe sundukları katkıyı en yüksek se-
viyeye çekebilmek (ayrıca, yetenekli çalışanların aylık 
ücretine doğası gereği yeterli sermayeye sahip olma-
dığından güç yetiremeyen ancak gelecek vadeden 
start-up’ların bu çalışanları şirkete çekebilmek) için 
önemli bir araçtır. 

Pek çok avantajı olmasına rağmen, çalışan pay op-
siyonlarının bazı dezavantajları da bulunmaktadır. 
Bunlardan ilki, uzun vadede şirket öz sermayesinin 
seyreltilmesinin mevcut pay sahipleri için çok ma-
liyetli olabilme ihtimalidir. Zira bu seyrelme aslında 
mevcut pay sahiplerinin şirket öz sermayesindeki 
pay oranlarına bağlı olarak sahip oldukları hakların 
da azalmasına sebep olabilmektedir. Opsiyonu hak 
eden çalışanlar bakımından bir diğer dezavantaj ise 
yetkili yargı yerinin neresi olduğuna bağlı olarak çalı-
şan pay opsiyonlarının çalışanlar üzerinde bazı vergi 
tahakkuklarına sebep olmasıdır.2 İlaveten, çalışan pay 
opsiyonlarının finansal olarak değerlemesi zor olabil-
mektedir ve opsiyon hakkı tanınan çalışanlar şirket 
hedeflerine ulaşmadığında bile finansal olarak fayda 
sağlayabilir.

Sonuç

Bir şirket ile çalışanları arasında, çalışanlarına belirli 
şartların gerçekleşmesine bağlı olarak şirketin belirli 
sayıdaki paylarını belirli bir fiyattan satın alma hakkı 
(yükümlülüğü değil) veren çalışan pay opsiyonları, 
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Covid’le Akla Gelen Hınzır 
Fikirler: Amortisman 
Ayırmaya Ne Gerek Var?

A şılanma sayısındaki artış mı desem; yaz ge-
liyor, yaşasın açık hava bol güneş mi desem, 
içim kıpır kıpır. Ancak bir yandan da kafamı 

kurcalayan sorular bu heyecanıma gölge düşürüyor: 
Pandemi nedeniyle birçok kısıtlama oldu; bir süre-
liğine işler kapandı veya az sayıda kişiyle çalışıldı; 
inşaatlar ve yatırımlar durdu; hijyen tedbirleri dolayı-
sıyla ilave maliyetler ortaya çıktı. Peki bu süre zarfında 
devam eden, hatta artan maliyetleri ne yapacağım? 

“Boş ver!” diyorum kendi kendime… Ama kafamdaki 
sesler hınzırca fikirler üretmeye devam ediyor: “Eee 
kısıtlamalardan dolayı madem fabrika kapandı, maki-
neler çalışmadı, niye amortisman ayırıp gider yazasın 
ki, değil mi?”. Sonra başka bir ses oradan lafa atılıyor: 
“Yönetim binasının inşası için kredi almıştın. Onun faiz 
giderleri ne olacak? Aktifleştirmeye devam etmeye-
cek misin?.  Bir diğeri olanca gücüyle bağırıyor: “Hij-
yen ve temizlik masraflarını da unutmayalım lüften!”

Belli ki hınzırlara cevap vermeden bana rahat yüzü 
yok. Bu yazım birinci yaramaza cevaptır. 

Amortisman ayırmayalım ne demek, çok ayıpladım 
doğrusu! TFRS 16 Maddi Duran Varlıklar paragraf 55’de 
de belirtildiği üzere, bir varlığın amortismanı, o varlık 
kullanılabilir hale geldiğinde başlar ve TFRS 5 uyarınca 
satış amaçlı elde tutulan varlık olarak sınıflandırılana 
veya varlık bilanço dışı bırakılana (satıldığında) kadar 
devam eder. Bu nedenle “Pandemi dolayısıyla üretimi 
durdurduk, makineler çalışmadı, sabit kıymetleri kul-
lanmadığımız için boş yere amortisman ayırmayalım.” 
diyemeyiz.  Varlık (sabit kıymetler veya yatırım amaçlı 
gayrimenkuller) tamamen itfa olmadıkça, atıl kalsa 

Aslı GEDİK  
PwC Türkiye Denetim Hizmetleri 
Direktörü
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da, kullanımdan kaldırılsa da amortisman ayrılmaya 
devam edilmelidir.

Konu amortisman olunca başka fikirler de geliyor, 
farkındayım. Ne mi? Hemen söyleyeyim. Şirket amor-
tisman yöntemi olarak “kullanıma göre amortisman 
metodu- units of production method”’nu seçtiyse, 
amortisman tutarı üretim miktarına göre hesaplanır. 
Dolayısıyla üretim olmadığı zamanlarda amortisman 
gideri de sıfır olabilir.

Evet doğrudur, kullanıma göre amortisman yöntemi 
de doğrusal yöntem (straight-line method) gibi ge-
nel kabul görür amortisman yöntemlerinden biridir. 
Ancak şirket uygulayacağı amortisman yöntemini se-
çerken, varlıktan nasıl ekonomik fayda elde edeceği-
ni ve bu varlığı nasıl tüketeceğini belirlemiş olmalı ve 
buna göre tüketim modeli seçmelidir. Bunu diyen ben 
değilim, TFRS 16 paragraf 60 diyor. 

Ama üzülmeyin, Kayahan’nın şarkısı “bir yemin ettim ki 
dönemem” misali, amortisman yöntemini seçtim, ar-
tık bir daha geri dönemem diye bir şey yok. Uygulaya-
cağınız amortisman yöntemini her hesap döneminin 
sonunda tekrar gözden geçirmelisiniz. Olur ya “Tam 
aradığım amortisman metodu kullanıma göre amor-
tisman metoduymuş.” derseniz, bu değişiklik, TMS 8 
uyarınca muhasebe tahminindeki bir değişiklik olarak 
muhasebeleştirilir. İleriye dönük uygulama (prospe-
ctive application) çerçevesinde yeni amortisman tu-
tarları hesaplanır, yöntem değişikliğinin yapıldığı ta-
rih ve sonrasındaki finansal tablolar yeni tutara göre 
düzenlenir. 

Bizim hınzır fikir hemen atlıyor: “Depo kiralamıştım, 
satacağım malları depoya koymuştum ama pandemi-
de depoyu kullanamadım. Acaba ne yapsam?”

Depo kiralama sözleşmesinin, TFRS 16 Kiralamalar 
Standardında belirtilen kriterler uyarınca “kullanım 
hakkı varlığı” olarak yazıldığını varsayabiliriz. Bu var-
lıktan sağlanacak ekonomik faydaların doğrusal bir 
şekilde tüketileceğini öngördüğümüzde, burada kri-
tik nokta kiralama sözleşmesinin süresi olacaktır. 
Dolayısıyla kiraladığınız varlığın ömrü ile sözleşme 
süresinden hangisi kısaysa, o süre içinde kullansanız 
da kullanmasanız da amortisman ayırmaya devam 
etmelisiniz.

Gördüğünüz gibi pandemi süresinde atıl kalan maddi 
olmayan varlıklar ve yatırım amaçlı gayrimenkuller 
için amortisman ayırmak istemeyen hınzır fikirlerimle 
hesaplaştım. Bakalım borçlanma maliyetleri ve diğer 
maliyetler konusundaki düşüncelerimle nasıl bir düel-
lo yapacağım? l

Depo kiralama sözleşme-
sinin, TFRS 16 Kiralama-
lar Standardında belirtilen 

kriterler uyarınca “kullanım hakkı 
varlığı” olarak yazıldığını varsa-
yabiliriz. Bu varlıktan sağlanacak 
ekonomik faydaların doğrusal bir 
şekilde tüketileceğini öngördüğü-
müzde, burada kritik nokta kirala-
ma sözleşmesinin süresi olacaktır.
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Şenol KARAYA: “Dijitalleşmenin 
önemini Covid ile tüm dünya yeniden 
hatırladı. Değişimin devam ettiği bu 
süreçte bizler yazılım firması olarak 
ürünlerimizi tasarlarken, geliştirirken 
tüm yeni teknolojileri takip etmeyi, 
özellikle mobilite için adımlar 
atmayı uygun bulup, planlamamızı 
bu şekilde yapıyoruz. Ürünlerimiz 
arge aşamasında sadece bugünü ve 
bugünkü teknolojiyi kapsayacak şekilde 
değil, gelecekteki yeniliklere de ayak 
uyduracak şekilde planlanıyor”

Şenol KARAKAYA  
Fiorent Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz? 

2 009 yılından bu yana başta otomotiv olmak 
üzere, gıda, ilaç, iş makinaları vb. sektörlerde 
uçtan uca ERP projeleri gerçekleştiriyoruz. 

2011 yılı itibarıyla da ERP üzerinde filo kiralama 
sektörüne özel projeler geliştirmeye başladık. 
ERP yazılımlarındaki tecrübemiz ve sektöre olan 
ilgimiz sebebi ile  filo kiralama sektörüne "Fiorent" 
markası adı altında web tabanlı bir ürün kazandırdık. 
Fiorent; kiralama firmalarının tüm ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek, kolayca müşteri isteklerine göre 
revize edilebilecek, her türlü platform ile entegre 
olabilecek , yeni teknolojiler ile donatılmış, Mobil ve 
Web platformları da sunan yeni nesil bir yazılım olarak 
sektördeki yerini almıştır.

Fiorent; filo kiralama, satış sonrası hizmetler, müşteri 
portalı, mobil uygulamalar ile uçtan uca bir çözüm 
sunarken firmaların özmal filo yönetim ve merkezi 
filo yönetim süreçlerini de yönetebileceği bir çözümü 
ayrıca sunmaktadır.

Fiorent’in; gelişmiş altyapısına güvenimiz sayesinde 
Eylül ayı itibarıyla yurt dışında faaliyetlerimize 
başlamayı planlıyoruz. Yurt dışında sadece filo 
kiralama sektörü özelinde değil, ‘’Ekipman Kiralama’’ 
olarak kiralanabilecek tüm ekipmanların Fiorent 
üzerinden yönetilmesi amaçlanmaktadır. 

Fiorent olarak amacımız sadece yurt içinde çalışmalar 
yapmak değil. Üretilen ürünün ihraç edilebilir 
olmasını fazlası ile önemsiyor ve yatırımlarımızı bu 
yönde planlıyoruz.

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye 
devam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya 
ve Türkiye'ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa 
ve orta vadede ekonomiye ve sektörünüze dair 
öngörüleriniz nelerdir?

Maalesef Covid yüzünden insanlar yaşamını yitirmeye 
devam ediyor, temennimiz bir an önce tüm dünyanın 
birlik içinde bu salgını atlatabilmesidir.

Covid ile tüm dünyada birçok değişiklik oldu. 
Yaşam tarzımız, iletişim becerilerimiz, sosyal 
faaliyetlerimiz değişti. Tabii bu kadar değişikliğin 
olduğu yerde dünya ekonomisinde de değişiklik 
olması kaçınılmazdı. Öncelikle 2020’yi salgına, 

Yeni Nesil Online Filo 
Yönetim Çözümleri 
Sunuyoruz
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Filo kiralama uygulaması ile müşterilerimiz;  Araç 
ve donanımların tanımlanması, satın alma, tescil 
işlemleri ile teklif ve kira sözleşmelerini takip 
ederken satış sonrası hizmetler ve destekleyen 
tüm entegrasyonlar ile filosunu etkin bir şekilde 
yönetebilir.

Fiyat hesaplama; Müşterilere verilen tekliflerde, 
sözleşme süresi ve km, araç ve donanımlara göre, 
tüm maliyet kalemlerini dinamik şekilde tanımlayarak, 
öngörülen maliyetleri hesaplayabilir, projeden elde 
edilecek planlanan ve fiili karlılıklarınızı analiz edebilir.

Hızlı, online ve doğru teklif vererek bir adım öne 
geçilebilir. Müşterilerimizin Fiorent ile birlikte maliyet 
ve fiyatlamasının excelde değil cebinde olmasını 
önemsiyoruz.

Dinamik Araç Durumu; Sektördeki temel konulardan 
bir tanesi de araçlarım nerede? Fiorent ile takip 
etmek istediğiniz tüm araç durumlarını tanımlayabilir 
ve raporlayabilirsiniz.

Stok-Kirada-Hasar-İkame-Yolda gibi durumları 
sistem yapılan işlemlere göre tayin eder, stok ve araç 
durumları anlık olarak güncellenir. 

Fiorent’in aracınızın nerede olduğunu takip edebilme 
kabiliyeti sayesinde, müşterilerimiz planlama ve iş 
süreçlerine daha fazla vakit ayırabilmektedir.

Sözleşme ve Kontrat Takibi; Müşterilerimiz Fiorent 
ile teklif sonrası oluşan kontratlarını, sözleşme 
şartlarını, ödeme planlarını sisteme tanımlayabilir, 
müşteri ile olan anlaşma sürecini ve evrak yönetimini 
filo sistemi ile yönetebilir.

Her bir kontrat iş akışı gereği farklı aşamalar ile 
araçların iade alınmasına kadar takip edilebilir. 

Kontratlardaki araçların dönüş planlaması; yenileme, 
ek araç, yeni araç olarak ve aynı zamanda süre 
uzatma, km revize, firma devri gibi protokoller ile 
doküman akışı bağlantılı bir şekilde takip edilebilir.

Gelir Gider Takibi; Müşterilerimizin ileriye dönük 

Fiorent; Filo Kiralama, 
Satış Sonrası Hizmetler, 

Müşteri Portalı, Mobil uygula-
malar ile uçtan uca bir çözüm 
sunarken firmaların Özmal Filo 
Yönetim ve Merkezi Filo Yönetim 
süreçlerini de yönetebileceği bir 
çözümü ayrıca sunmaktadır.

pandemiye bir alışma süreci olarak görüyorum. Bu 
dönemde işletmeler yapacakları yatırımları yeniden 
gözden geçirmek durumunda kaldı, öncelikli olmayan 
yatırımlar ertelendi, ihracat ve ithalat süreçlerinde de 
problemler ortaya çıkmaya başlayınca ekonomide bir 
daralma maalesef kaçınılmaz oldu. 

2020 yılı içerisinde işletmeler; dijitalleşmenin, 
teknolojik yatırımlar yapmanın öneminin bir kez daha 
farkına vardı. 2021 itibarıyla da işletmelerin teknolojik 
altyapılarını değiştirmeye başladığını, dijitalleşmeye 
yatırım yaptığını söyleyebilirim.

2021 yılı yazılım sektöründe büyümenin devam ettiği 
bir yıl olarak ilerliyor, yıl sonuna kadar da büyüme 
eğrisinin düzenli bir şekilde artacağını öngörüyoruz.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmalarına 
ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu hizmetlerinizin 
sağladığı faydalardan bahsedir misiniz?

Fiorent olarak, "Yeni Nesil Online Filo Yönetim 
Çözümleri‘’ vizyonu ile kiralama firmalarına, tamamen 
yeni ve teknolojik altyapılar ile donatılmış uçtan uca 
çözümler sunuyoruz.
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planlama yapabilmesi, gelir ve gider takibini 
hızlıca karşılaştırabilmesi ve araç bazında kârlılığı 
görebilmesi planlanarak uygulama geliştirilmiştir.  
Teklifte fiyat hesaplama ile planlanan gelir ve giderler, 
projeden öngörülen karlılık belirlenir.

Sözleşme süresi boyunca hareket eden araç üzerinde 
ödeme planlarından, müşteriye ek yansıtmalardan 
elde edilen gelir, satış sonrası hizmetlerden 
kaynaklanan fiili giderler, her bir araç ve kontrat 
özelinde kayıt altına alınır. Bu sayede araç bazında 
gelir gider takibi rahatlıkla yapılabilir.

Teklifte planlanan gelir ve gider, ikinci el satış ile 
birlikte sonlanan araç hareketleri karşılaştırılarak 
gerçek kar-zarar analizi yapılabilir.

Satış Sonrası Hizmetler; Bakım, arıza, lastik, 
HGS, trafik cezası ve ikame araç ve benzerleri 
gibi modüllerimiz ile müşterilerimiz satış sonrası 
hizmetlerini takip edebilir, ayrıca Müşteri Portal ve 

Mobil uygulamalar ile kendi müşterilerinin de takip 
etmesini sağlayabilir.

SSH modülü istenirse servisler ile, sigorta firmaları 
ile entegre edilebilir. Müşterilerimiz bu sayede 
otomasyon ile süreçlerini daha hızlı yönetebilir, veriye 
ulaşma ve doğrulama hızlarını artırabilir.

Doküman Yönetimi; Tüm süreçler öncesi ve sonrası 
oluşan belgeler sistemden yazdırılabilir, müşteri veya 
iş ortakları ile e-mail olarak paylaşılabilir.

Sistemden müşteriye gönderilen; Teklif Formu, 
Sözleşme Formu ya da araç teslim edilirken Teslimat 
Formu, tedarikçi ve servislerden gelen proforma veya 
gerçek faturalar ile iş emri formları sistemde kayıt 
altına alınabilir, belgeler ile ilişkilendirilerek takip 
edilebilir.

Raporlama; Müşterilerimiz günlük iş planlarını 
gösteren günlük, haftalık, aylık, yıllık operasyon 
raporlarını sistemden anlık olarak alabilir.

Ayrıca dashboardlar ile görselleştirilerek özet 
raporlar alınabilir, kullanıcılar kendi kişisel raporlarını 
oluşturabilir.

Filo Araçları, Teslim Edilecek ve Alınacak Araçlar, İş 
Emri Durum Raporu, Dashboard'larda anlık statüye 
göre stok durumu, Satın alma veya Ödeme Bekleyen 
Araçlar gibi raporlar bunlardan bazılarıdır.

Her iş gereksinimine ve isteğe göre raporlar 
tasarlayıp hem günlük operasyona hem yönetimsel 
raporlamaya destek oluyoruz.

Bu özelliklerin dışında, Müşteri Portalı, Araç Teslim ve 
Müşteri Mobil Uygulamaları gibi hazır çözümlerimiz 
de bulunuyor. Bu uygulamalar ile uçtan uca bir çözüm 

Günümüzde artık araçları-
mızla, saatlerimizle, kimi 
zaman giyilebilir tekno-

lojilerin kullanıldığı kıyafetleri-
miz ile bile iletişim halindeyiz. 
Bu durumdan dolayı hem şirket 
içi çözümlerimiz, hem de müş-
terilerimize sunmayı planladığı-
mız çözümler arasında IoT,Yapay 
Zeka,Blockchain gibi teknolojiler 
yer alacak. 
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sağlıyoruz. Müşterilerimizin isteğine göre SAP, Logo 
ve benzerleri gibi ERP ya da muhasebe programları 
ile de Fiorent entegre olabilmektedir.

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve 
günlük kiralama firmaları  nelere dikkat etmelidir?

Kiralama sektörü, kendi içerisinde çok fazla 
operasyonel süreç barındıran, anlık değişikliklere 
uğrayabilen bir organizasyon. Bu yüzden bu tarz bir 
yazılım hizmeti alırken, sizinle aynı dili konuşan, sizin 
için süreçlerini her daim geliştirmeyi kendine hedef 
belirlemiş ve aynı zamanda güncel teknolojilerden 
faydalanan bir ekip ve yazılım olmasına özen 
gösterilmeli. Bir yazılım sadece şu anki probleminizi 
çözmemeli, geleceğe dair yapılacak çalışmalarda, iş 
geliştirme süreçlerinde de sizi ileriye götürebilmeli.

Ayrıca yazılımdan beklentiler içerisinde sadece 
operasyonel süreçlerin takibinin yapılması 
amaçlanmamalı, işletmenin yazılıma kolayca uyum 
sağlayabilmesi, yazılımın kendi iş süreçlerine 
göre şekillenebilmesi göz ardı edilmemeli. 
Yazılım sektöründe alacağınız destek hizmeti de 
en önemli etkenler arasında yer alıyor. Fiorent 
olarak müşterilerimize her daim en kısa sürede 
destek olmayı, müşterilerimizin ihtiyaçlarını kendi 
ihtiyaçlarımız gibi benimsemeyi kendimize misyon 
edindiğimizi belirtmem gerekir.

Günlük kiralama ve operasyonel kiralama firmaları 
ile çalışma ortamı yakalayabilmek için neler 
yapıyorsunuz?

Sektör her ne kadar büyük olsa da genel itibarıyla yazı-
lımdan memnun olan müşterilerimizin referansları ile 

çalışma ortamı sağlayabiliyoruz. Ayrıca bu ekosistem 
içerisindeki işletmelere ulaşabilmek için farklı sosyal 
medya kanallarını etkin bir şekilde kullanıyoruz. Fakat 
belirtmem  gerekir ki bu ekosistemi bir arada tutan 
organizasyonunuz vasıtasıyla çok daha etkin bir çalış-
ma ortamı yakalayabiliyoruz. Bu vesile ile bizleri de bu 
organizasyonun bir parçası olarak görüp, gösterdiği-
niz ilgiye ayrıca teşekkür ederim

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme 
hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda şirketinizin ne tür 
çalışmaları var?

Dijitalleşmenin önemini Covid ile tüm dünya yeniden 
hatırladı. Değişimin devam ettiği bu süreçte bizler 
yazılım firması olarak ürünlerimizi tasarlarken, 
geliştirirken tüm yeni teknolojileri takip etmeyi, 
özellikle mobilite için adımlar atmayı uygun bulup, 
planlamamızı bu şekilde yapıyoruz. Ürünlerimiz arge 
aşamasında sadece bugünü ve bugünkü teknolojiyi 
kapsayacak şekilde değil, gelecekteki yeniliklere 
de ayak uyduracak şekilde planlanıyor. Günümüzde 
artık araçlarımızla, saatlerimizle, kimi zaman 
giyilebilir teknolojilerin kullanıldığı kıyafetlerimiz ile 
bile iletişim halindeyiz. Bu durumdan dolayı hem 
şirket içi çözümlerimiz, hem de müşterilerimize 
sunmayı planladığımız çözümler arasında IoT,Yapay 
Zeka,Blockchain gibi teknolojiler yer alacak. Şimdiden 
bu teknolojilerin sistemlerimize entegrasyonunu 
tasarlayıp, sektörde ne gibi yenilikler yapabiliriz diye 
Ar-Ge çalışmaları yapıyoruz. l

Fiorent; kiralama 
firmalarının 
tüm ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek, kolayca 
müşteri isteklerine göre 
revize edilebilecek, 
her türlü platform ile 
entegre olabilecek , 
yeni teknolojiler ile 
donatılmış, Mobil 
ve Web platformları 
da sunan yeni nesil 
bir yazılım olarak 
sektördeki yerini 
almıştır.

Temmuz-Ağustos 202140





MAKALE

Yurt Dışından 
Çalışma

Nazım Can IŞIKTAÇ    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

Bu denkleme bir de yabancılık unsuru (işçinin işini 
yurt dışından görmesi) eklendiğinde durum daha karı-
şık hale gelmektedir. Nitekim, Yabancılık unsuru olan 
hukuki ihtilaflarda öncelikle hangi yerin hukukunun 
uygulanacağının tespit edilmesi gerekir. 5718 sayılı 
Milletlerarası Özel Hukuk ve Usul Hukuku Hakkında 
Kanun’un (“MÖHUK”) 2.maddesinde aynen “[h]âkim, 
Türk kanunlar ihtilâfı kurallarını ve bu kurallara göre 
yetkili olan yabancı hukuku re’sen uygular” denilmiştir. 
Yani işin içinde yabancılık unsuru varsa hakim önce-
likle hangi yerin hukukunun uygulanacağının tespitini 
yapmalıdır. Bu tespitin yapılmasına ilişkin kurallara, 
kanunlar ihtilafı kuralları denilmektedir. 

Türk mevzuatındaki, iş sözleşmelerine uygulanacak 
kanunlar ihtilafı kuralı MÖHUK’un 27.maddesinde ay-
nen şu şekilde düzenlenmiştir: 

T eknolojik imkanlar sayesinde uzaktan çalışma-
nın kolay ve ulaşılabilir hale gelmesi ve pande-
mi neticesinde ortaya çıkan fiili durumun da 

bunu tetiklemesi ile uzaktan çalışma oldukça yaygın-
laştı. Uzaktan çalışma, bazı sektörlerde pandemi son-
rası da devam edeceğe benziyor.

Bu sayıda, uzaktan çalışan kişinin; çalışmasını yurt 
dışından yapması (“Yurt dışından çalışma”) halinde iş 
ilişkisine Türk hukuku dışında bir hukukun uygulanıp 
uygulanmayacağını inceleyeceğim.

Bu konuyu incelememe ilham veren, bir müvekki-
limizden gelen; uzaktan çalışan ve yabancı biri ile 
evlenip yurt dışına yerleşen (ve böylece mutad mes-
keni yurt dışında olan) ve işini bir süre daha (uzaktan 
ve) yerleştiği ülkeden yürütecek bir kişiye ilişkin soru 
oldu. Yurt dışına yerleşip uzaktan çalışacak kişinin, 
iş kazası geçirmesi halinde ne olacağı, asgari ücret, 
yıllık izin, bayram tatilleri, çalışma saatleri ve çalışma 
şartlarına ilişkin değişiklik olup olmayacağı gibi konu-
lar tartışmaya açıktır.

Uzaktan çalışma İş Kanunu’nda, “işçinin, işveren ta-
rafından oluşturulan iş organizasyonu kapsamında iş 
görme edimini evinde ya da teknolojik iletişim araçları 
ile işyeri dışında yerine getirmesi esasına dayalı ve ya-
zılı olarak kurulan iş ilişkisi” olarak tanımlanmıştır. Bu 
tanım uyarınca, bize ilham veren olayda olduğu gibi 
işçinin, yurt dışındaki evinden çalışması ve işini bil-
gisayarını ve telefonunu kullanarak yapması halinde 
işçinin işyeri dışında olduğunun kabulü gerekir. Ancak 
buna rağmen, 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanu-
nu ve bu konuda verilmiş yüksek mahkeme kararları 
işyeri dışında da olsa işin yürütülmesi sırasında mey-
dana gelen kazaların iş kazası kapsamına gireceğini 
değerlendirmiştir.
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İş sözleşmeleri

MADDE 27

(1) İş sözleşmeleri, işçinin mutad işyeri hukukunun 
emredici hükümleri uyarınca sahip olacağı asgarî ko-
ruma saklı kalmak kaydıyla, tarafların seçtikleri huku-
ka tâbidir.

(2) Tarafların hukuk seçimi yapmamış olmaları hâlin-
de iş sözleşmesine, işçinin işini mutad olarak yaptığı 
işyeri hukuku uygulanır. İşçinin işini geçici olarak baş-
ka bir ülkede yapması hâlinde, bu işyeri mutad işyeri 
sayılmaz.

(3) İşçinin işini belirli bir ülkede mutad olarak yapma-
yıp devamlı olarak birden fazla ülkede yapması hâlin-
de iş sözleşmesi, işverenin esas işyerinin bulunduğu 
ülke hukukuna tâbidir.

(4) Ancak hâlin bütün şartlarına göre iş sözleşmesiyle 
daha sıkı ilişkili bir hukukun bulunması hâlinde sözleş-
meye ikinci ve üçüncü fıkra hükümleri yerine bu hu-
kuk uygulanabilir.

Yurt dışından (uzaktan) çalışılması söz konusu oldu-
ğunda MÖHUK’un 27.maddesinde geçen “mutad işyeri 
hukuku” ve “işçinin işini mutad olarak yaptığı işyeri hu-
kuku” ve “iş sözleşmesiyle daha sıkı ilişkili bir hukuk” 
gibi kavramlar (bağlama noktaları) yoruma açık hale 
gelmektedir.

Mutad işyeri ifadesi (mutad mesken ifadesinden yola 
çıktığımızda) gerçek ve fiili işyeri anlamına gelmekte-
dir. Mutad mesken/işyeri ifadelerinin anlamının tespi-
ti ve bu konudaki farklı görüşler bu yazının kapsamını 
aşacağından burada bunlara yer verilmemiştir. Ancak 
kısaca, geçici bir görevlendirmeye istinaden işin ifa 
edildiği yerin/yerlerin mutad işyeri sayılmayacağı hu-
susunda fikir birliği bulunmaktadır.

Bu yazımıza ilham veren olay bazında değerlendire-
cek olursak; evlenerek ve gittiği yerde kalıcı şekilde 
yerleşmek gayesiyle yurt dışına yerleşmiş bir kişinin, 
uzaktan çalışması halinde (işini, yurt dışındaki evinin 
bir odasında bulunan bilgisayarı vasıtasıyla ifa ettiğini 
varsayıyoruz) evinin bulunduğu yer pekâlâ kendisinin 
mutad meskeni sayılabilecektir.

Ancak MÖHUK’un 27.maddesinde bağlama nokta-
sı olarak mutad mesken ifadesi değil mutad işyeri 
ifadesi kullanılmıştır. Mutad işyerinin tespiti, mutad 
meskenin tespitine nazaran farklı şekilde yapılmalıdır. 
Mutad mesken, MÖHUK’un gerekçesinde “kişinin tüm 
hayat ilişkilerinin belirli bir coğrafi alanda yoğunlaş-
ması” olarak tanımlanmıştır. Bundan yola çıktığımızda 
mutad işyeri için, iş ilişkisinin belli bir coğrafi alanda 
yoğunlaşması şeklinde bir tanımlama yapılabilecektir. 
Hem tanım, hem de tanımdan yola çıkarak yapılacak 
tespit yoruma açıktır. Bu bakımdan konu yargı karar-
ları ve akademik tartışmalarla olgunlaşmadıkça genel 
geçer bir sonuca varmak mümkün olmayacaktır.

İş ilişkisinin hangi coğrafyada yoğunlaştığının tespiti 
için işin fiilen yapıldığı yer, işin yarar ve sonuç doğur-
duğu yer, ücretin ödendiği yer/para birimi, iş ilişkisinin 
taraflarının bulundukları yer, iş sözleşmesinin kurul-
duğu yer gibi kriterlerin değerlendirilmesi gereke-
cektir. Benim görüşüme göre iş ilişkisinin devamı sı-
rasında işçinin evlenerek yurt dışına yerleşmiş olması 
ile mutad işyeri hukuku değişmeyecektir. Nitekim işin 
yarar ve sonuç doğurduğu yer, işin kapsamı ve niteliği 
değişmediğinden sırf iş yurt dışında ifa ediliyor diye 
-hele ki bu değişiklik işçinin tek taraflı tercihiyken- ve 
İş Kanunu uzaktan çalışmayı “işyeri dışında” yapılan bir 
çalışma olarak tanımlıyorken mutad işyerinin değiş-
mediğinin kabulü daha akla yatkındır. Ancak yukarıda 
da belirttiğim üzere bu konuda henüz tam bir sonuca 
varmak da mümkün değildir. Nitekim, uzaktan çalış-
manın yaygınlaşması pandemi ile karşımıza çıktığın-
dan ve henüz yeni bir konu olduğundan uzaktan (yurt 
dışından) çalışma neticesinde mutad işyeri hukuku-
nun değişip değişmeyeceği konusunda henüz bizim 
tespit edebildiğimiz bir yargı kararı bulunmamaktadır.

MÖHUK’un 27.maddesi “işçinin mutad işyeri hukuku-
nun emredici hükümleri uyarınca sahip olacağı asgarî 
koruma saklı kalmak kaydıyla” da olsa iş sözleşme-
sinde hukuk seçimine olanak sağlamaktadır. Bu ola-
naktan yararlanılmasını ve uzaktan (yurt dışından) ça-
lışacak işçiler için iş sözleşmesinde bir hukuk seçimi 
yapılmasını önermekteyiz.

Bu yazıda ancak bu konuya ilişkin muhtemel bir soru-
na dikkat çekmeye çalıştım. Konuyla ilgili daha detaylı 
ve akademik bir çalışma yapıp sektörün dikkatine su-
nacağım. l
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Avrupa Komisyonu Motorlu 
Taşıtlar Grup Muafiyeti 
Tüzüğü’nün İşlevselliğini 
Yeniden Gözden Geçiriyor 

MAKALE

A ralık 2018’de Avrupa Komisyonu (“Komisyon”), 
31 Mayıs 2023 tarihinde yürürlük süresini dol-
duracak olan Motorlu Taşıtlar Grup Muafiye-

ti Tüzüğü’nün (“Tüzük”)1 ve ilişkili ikincil mevzuatın2 
işlevselliğinin ve günümüz şartlarına uygunluğunun 
değerlendirilmesi amacıyla bir inceleme başlatmıştı. 
Yürütülen bu inceleme kapsamında, Komisyon tara-
fından ulaşılan tespit ve çıkarımlara ilişkin 28.05.2021 
tarihinde Komisyon’un internet sitesinde bir değerlen-
dirme raporu (“Rapor”) yayımlandı3.

Rapor’un, Tüzük’ün yürürlük tarihinden itibaren 11 
yıllık süreçte motorlu taşıtlar sektöründeki rekabet 
ortamının durumuna ve bu kapsamda Tüzük ile he-
deflenen amaçlar bakımından ne ölçüde başarı sağ-
landığına ilişkin değerlendirmeler içermesi sebebiyle 
önem taşıdığını söylemek mümkün. Bu çerçevede Ra-
por’da dikkat çekici olduğunu düşündüğümüz husus-
lara ilişkin değerlendirmelerimizi bu yazımızda sizlerle 
paylaşacağız.

Tüzük’ün Yeniden Gözden Geçirilmesine Neden 
İhtiyaç Duyuldu?

Komisyon’un, Tüzük’ün yeniden gözden geçirilmesine 
yönelik çalışmalar başlatmasının altında esasen dört 
temel hedefin yer aldığı görülmektedir:

• Teşebbüslerin kendi kendine muafiyet değerlendir-
mesi (self-assessment) yapabilmeleri adına hukuki 
belirliliğin sağlanması

• Aşırı muafiyet ve eksik muafiyet riskinin azaltılması

• Avrupa Birliği’nin İşleyişi Hakkında Antlaşma’nın 
101. maddesinin uygulaması bakımından tutarlılığı 
sağlamak adına Ulusal Rekabet Otoriteleri ve ulusal 
mahkemeler açısından ortak bir çerçevenin oluştu-
rulması ve

• Motorlu taşıtlar sektöründe rekabetin korunması

Rapor’da, kamuoyu araştırması ve teşebbüslerden 
gelen görüşler neticesinde, ilk üç amaca ulaşmada 
genel olarak başarının sağlandığı değerlendirilmiş; 
dördüncü amaç olan “motorlu taşıtlar sektöründe re-
kabetin korunması” ise yazımızın ilerleyen bölümlerin-
de dikkatinize sunulacağı üzere daha kapsamlı bir şe-
kilde ele alınmış ve farklı açılardan değerlendirilmiştir.

Motorlu Taşıtlar Sektöründe Rekabet Ne Durumda?

Rapor’da sektördeki rekabetin mevcut durumuna iliş-
kin ilk olarak rakip taşıt üreticilerine pazarın kapatıl-
masının önlenmesi ve pazara girişlerin güvence altına 
alınması özelinde bir değerlendirme yapılmıştır. Bu 
kapsamda, binek otomobiller bakımından markalar 
arası rekabetin etkin bir şekilde işlediği tespit edilmiş 
ve teşebbüslerin pazara giriş veya pazardaki mevcut 
konumlarını güçlendirme noktasında herhangi bir en-
gel ile karşılaşmadıkları değerlendirilmiştir.

Actecon, Kıdemli Danışman

Actecon, Danışman
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markalar arası rekabetin daha zayıf olduğu 
hafif ticari araç pazarı bakımından hala 

geçerliliğini koruduğu ifade edilmiştir. 
Binek otomobil pazarı açısından ise, 
belirli bir yerel alanda marka port-
föyüne sahip olabilen ve böylece o 
bölgedeki markalar arası rekabeti 
potansiyel olarak azaltabilen bayi 

gruplarının varlığı, marka içi reka-
betin korunması gerekliliğinin binek 

otomobiller bakımından da geçerli ol-
maya devam ettiğinin göstergesi olarak 

değerlendirilmiştir.

Yetkili servisler bakımından marka içi rekabetin ko-
runması bakımından ise, inceleme kapsamında edi-
nilen bilgiler ışığında, söz konusu hedefe az da olsa 
kısmen ulaşıldığı değerlendirilmiştir. 2007 ve 2017 yıl-
ları arası dönemde gerek yetkili servislerin sayısında 

gerekse motorlu araç üreticilerinin yetkili ser-
vislerle imzaladığı sözleşme sayısında bir 

azalma olduğu tespit edilmiş olmakla 
birlikte Komisyon, sağlayıcılar tara-

fından geçerli kalite standartlarını 
karşılayan servis adaylarının yetkili 
servis ağına alınmamasına yönelik 
yürütülen herhangi bir genel uy-

gulamaya rastlamadığını belirtmiş-
tir. Yine de, özellikle yetkili ağların 

önemli bir pazar gücüne sahip olmaları 
nedeniyle, söz konusu hedefin önemini 

koruduğu ifade edilmiştir.

Rapor’da inceleme konusu yapılan bir diğer husus 
özel servislerin yetkili servisler ile rekabet etmesinin 
sağlanmasına yönelik olmuştur. Rapor’da bu hedefe 
kısmen ulaşıldığı değerlendirilmekle birlikte, yetkili 
servislerle rekabet eden özel servislerin, araçların 
tamiri için ihtiyaç duydukları verilere erişimde güç-
lükler yaşadığı tespit edilmiştir. Bu noktada, tam veya 
güncel bilgi edinmede problem yaşama ve araç içi ve-
rilere erişim kısıtlamaları söz konusu erişim güçlüğü-
ne örnek olarak verilmiştir. Dolayısıyla bu hedefin hala 
geçerliliğini koruduğu değerlendirilmiştir.

Rapor’da dikkat çekici değerlendirmelerin yer aldığı 
bir diğer husus ise yedek parça sağlayıcılarına pazarın 
kapatılmasının önlenmesine ilişkindir. Bu kapsamda 
ilk olarak, orijinal yedek parça sağlayıcılarının motor-
lu araç üreticileri ile yaptıkları sözleşmelerin, orijinal 
yedek parça sağlayıcılarının satış sonrası pazarda 
doğrudan sağlayıcı olabilmelerine engel teşkil ede-
bildiği belirtilmiştir. Ayrıca, orijinal yedek parça üre-
ticileri ile yetkili servisler arasındaki sözleşmelerin, 
yetkili servisleri yedek parça tedarikinin çoğunu doğ-
rudan motorlu araç üreticisinden karşılamaya zorla-
yabileceği veya teşvik edebileceği ifade edilmiştir. 

Bununla birlikte, hafif ticari araç pazarı açı-
sından ise aynı durumun söz konusu ol-
madığı, bu pazarın daha yoğunlaşmış 
bir yapı sergilemesi nedeniyle mar-
kalar arası rekabetin daha zayıf ol-
duğu belirtilmiştir. Bu itibarla, hafif 
ticari araç pazarı bakımından bahse 
konu hedefin hala geçerliliğini koru-
yabileceği değerlendirilmiştir.

Rapor’da sektördeki rekabetin değer-
lendirilmesi bakımından dikkat çekilen 
ikinci nokta marka içi rekabetin korunması 
olmuştur. Bu kapsamda, yetkili bayiler bazında mar-
ka içi rekabetin korunması bakımından bir değerlen-
dirme gerçekleştirildiğinde, Komisyon; bilhassa yeni 
araçların benzer iş modeline sahip bayiler aracılığıyla 
dağıtıldığı durumlarda, marka içi rekabetin göz ardı 
edildiğine ilişkin endişelerini dile getirmiş ve bu itibar-
la marka içi rekabetin durumunu daha yakından 
mercek altına almıştır. 

İnceleme kapsamında edinilen bulgu-
lar doğrultusunda, binek otomobiller 
bakımından;

• 2007 ile 2017 yılları arasında re-
kabette önemli ölçüde bir azalma 
yaşanmadığı tespit edilmiş ve

• yine yetkili ağların yoğunluğu 2007 
ve 2017 yılları arasında bir azalma 
gösterse de, tüketicilerin binek otomo-
bil satın alımı için internet kanalını giderek 
daha fazla kullanmaya başladığı ve bu durumun 
diğer yetkili bayilerin coğrafi erişimini genişlettiği 
gözlemlenmiştir. 

Öte yandan, dağıtım yöntemlerinde 2010’dan önce 
gözlemlenen homojenliğin 2021’de de devam ettiği 
ve özellikle binek otomobillerin büyük çoğunluğunun 
dağıtımının niceliksel seçici dağıtım ağları vasıtasıyla 
gerçekleştirildiği belirtilmiştir. 

Yapılan değerlendirmeler ışığında, söz konusu hede-
fin yoğunlaşma seviyelerinin daha yüksek olduğu ve 

Rapor’un, Tüzük’ün yürürlük tarihin-
den itibaren 11 yıllık süreçte motorlu 
taşıtlar sektöründeki rekabet ortamının 
durumuna ve bu kapsamda Tüzük ile 
hedeflenen amaçlar bakımından ne öl-
çüde başarı sağlandığına ilişkin değer-
lendirmeler içermesi sebebiyle önem 
taşıdığını söylemek mümkün. 
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Bu itibarla ilgili hedefin de hala önemini koruduğu 
değerlendirilmiştir. 

Rapor’da ayrıca motorlu taşıtlar bakımından paralel 
ticaret kısıtlamalarının önlenmesi bakımından da bir 
değerlendirme yapılmış ve bu kapsamda tüketicilerin 
AB’ye üye diğer ülkelerden araç satın alımı konusunda 
ciddi engeller ile karşılaşmadıkları; ancak tek pazarın 
sağlanması ve korunması noktasında halihazırda atıl-
ması gereken adımlar olduğu sonucuna varılmıştır.

Son olarak ise sağlayıcıların dolaylı baskı ve tehdit-
ler yoluyla rekabeti bozmasının önlenmesi hususuna 
dikkat çekilmiştir. Rapor’da bu kapsamda ilk olarak, 
markalar arası rekabetin etkin olduğu binek otomobil 
pazarı açısından sağlayıcıların baskı veya tehditlerle 
dolaylı yoldan da olsa rekabeti bozduklarına ilişkin az 
sayıda göstergenin olduğu ifade edilmiştir. Bununla 
birlikte, araç içi verilerin paylaşılması konusunun (ör-
neğin; bir aracın belirli bir arızasının veya rutin bir ser-
vise ihtiyacının olup olmadığı bilgisi) bakım ve onarım 
hizmetleri açısından önemine dikkat çekilmiş ve özel 
servislerin ihtiyaç duyulan verilere yetkili servislerle 
eşit şartlarda erişememeleri sebebiyle rekabet etme 
güçlüğü çekmekte oldukları belirtilmiştir. Bu itibar-
la bu hedefe tamamen değilse bile kısmen ulaşıldığı 
değerlendirilmiştir. 

Sektör, Yaşanan Son Gelişmelere Uyum 
Sağlayabilmek Adına Yoğun Bir Baskı Altında!

Tüzük’ün yürürlük tarihinden itibaren 11 yıllık süreçte, 
motorlu taşıtlar sektöründeki rekabet ortamının çok 
fazla değişmediği değerlendirilmiş; bununla birlikte, 
sektörün yaşanan son gelişmelere uyum sağlayabil-
mek adına yoğun bir baskı altında olduğu belirtilmiştir. 
İletişim teknolojileri ve araç içi verilerin öneminin art-
ması, emisyon oranlarına ilişkin hukuki düzenlemeler 
ve pandemi sonrası dönemde motorlu taşıt sektörünü 

bekleyen yenilikler bu gelişmelerden en önemlileri 
olarak not edilmiştir.

Ayrıca edinilen bulgular ışığında farklı pazarlarla ilgili 
farklı çıkarımlara varılmıştır. Satış hizmetleri pazarı 
bakımından, araç tipine bağlı olarak rekabet koşulları-
nın da değiştiği değerlendirilmiştir. Binek otomobiller 
açısından etkin bir rekabet mevcut iken; hafif ticari 
araçlar bakımından rekabetin daha az etkin olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. 

Bakım ve onarım hizmetleri pazarına ilişkin olarak 
ise, birçok yetkili servisin önemli ölçüde yerel pa-
zar gücüne sahip olduğu ve bu nedenle bu servisler 
ve sağlayıcılar arasındaki anlaşmaları hedef alan bir 
pazar payı eşiği artışının doğru olmayacağı değerlen-
dirmesi yapılmıştır. Yetkili servis ağları bakımından 
marka içi rekabet, sıkı ve detaylı kalite standartları 
ve yetkili servislerin büyük yatırımlar yapmasının ön-
görülmesi ile kısıtlanmasına rağmen, özel servislerin 
yetkili servisler üzerinde önemli bir rekabet baskısı 
oluşturmaya devam etmekte olduğu ve tüketicilerin 
alternatif seçim şansına sahip olma imkanı sağlandığı 
değerlendirilmiştir.

Son olarak yedek parça pazarı bakımından, orijinal 
yedek parça sağlayıcıları ile araç üreticileri arasın-
daki belirli sözleşmesel düzenlemeler sebebiyle bu 
pazarın daha az esnek olduğu belirtilmiş ve bu du-
rumun nihai tüketicilerin seçim şansını azaltabildiği 
değerlendirilmiştir. 

Verilere Erişim Kritik Bir Rekabet Parametresi 
Olarak Karşımıza Çıkıyor

Kısaca özetlemek gerekirse, Rapor’da varılan kanaat 
Tüzük’ün mevcut halinin ulaşılması hedeflenen amaca 
genel hatlarıyla uygun olduğu şeklindedir. Bu nedenle 
Komisyon, mevcut kurallarda şu an için kapsamlı bir 
değişikliğe ihtiyaç olmadığı görüşündedir. Bununla 
birlikte, bilhassa verilere erişimin önemli bir rekabet 
parametresi haline gelmesinin sonucu olarak bazı 
hükümlerin güncellenmesine ihtiyaç duyulabilece-
ği ifade edilmiştir. Bu çerçevede, Komisyon, bundan 
sonraki süreçte 31 Mayıs 2023 tarihine kadar Tüzük’ün 
yenilenip yenilenmeyeceğine, revize edilip edilmeye-
ceğine veya yürürlükten kaldırılıp kaldırılmayacağına 
karar vermek adına politika oluşturma aşamasına ge-
çecektir. l

Dipnotlar
1
 27 Mayıs 2010 tarihli ve 461/2010 sayılı Motorlu Taşıtlar Grup 
Muafiyeti Tüzüğü.

2 
Bu yazımız kapsamında, Tüzük; hem Tüzük’ü hem de ilişkili 
ikincili mevzuatı içerecek şekilde kullanılacaktır.

3 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/
ip_21_2673 
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CEO’lar Gelecekten
Rekor Düzeyde Umutlu

ARAŞTIRMA

PwC, 24.’sünü gerçekleştirdiği geleneksel yıllık Küresel CEO Araştırması’nın sonuçlarını 
açıkladı. Araştırma, Covid-19 aşı geliştirme süreci, ABD başkanlık seçimleri ve İngiltere ile AB 
arasındaki Brexit pazarlıkları da dikkate alınarak, ilk defa önceki yılın sonunda değil, 2021’in 
ocak ve şubat aylarında gerçekleştirildi ve 100 ülke ile bölgeden 5.050 CEO’nun katılımıyla 
tamamlandı.

A raştırmanın en dikkat çekici sonucu, global 
CEO’ların yüzde 76’sı ağır bir küresel pande-
mi yılını geride bıraktıktan sonra 2021 içinde 

ekonomik büyüme bekliyor. CEO’ların risk tanımları 
içinde pandemiyle ilgili gelişmeler birinci sırada gelir-
ken, siber ataklar ve dezenformasyon alt başlıklarını 
içeren siber tehditler de iş dünyasının önemli sorunla-
rı arasında görülüyor. Araştırmaya göre CEO’lar, iklim 
değişimi konusunda ise hemfikir değil; araştırmaya 
katılan yöneticilerinin yüzde 30’u iklim değişiklikleri 
hakkında çok ciddi endişe belirtirken, yüzde 60’ı ise 
iklim değişikliğini yönetimsel açıdan stratejik riskler 
arasında görmüyor.

Türkiye’den de 70 CEO’nun katıldığı PwC’nin araştır-
ması, küresel GSMH’nin yüzde 3,5 daraldığı bir yılı ta-
kiben, CEO’ların 2021’de ekonomik büyüme bekledik-
lerini saptadı. PwC’nin 2018 yılındaki araştırmasının 
“iyimserlik rekorunu” 20 puanla aşan 2021 sonuçları, 
dünyanın tüm bölgelerinde ekonomik büyüme için ol-
dukça pozitif bir beklenti olduğunu öne çıkardı. Türk 
CEO’ların yüzde 70’inin büyüme beklentisinde olduğu-
nu saptayan araştırma, bu pozitif beklentinin sadece 
küresel büyüme için değil, CEO’ların kendi kurumları 
için de geçerli olduğunu belirledi. 2020 yılında şir-
ketlerinin büyümesi için ilk 4 pazarı ABD (yüzde 29,7), 
Çin (yüzde 28,5), Almanya (yüzde 12,8) ve Hindistan 
(yüzde 9,4) olarak özetleyen küresel CEO’lar, 2021’de 
ABD pazarından Çin’e kıyasla daha yüksek büyüme 
beklediklerini belirtti ve Brexit sonrası İngiltere’yi de 

listelerinin ilk 4’üne aldı; ABD (yüzde 34,7), Çin (yüzde 
28,1), Almanya (yüzde 16,6) ve İngiltere (yüzde 11,4).

Araştırma, CEO’ların, geleceğe pozitif baksalar da 
küresel ekonomi önünde ciddi tehditler gördüklerini 
de belgeliyor. Birinci tehdidi Pandemi olarak gören 
CEO’lar, aşılama programında önemli bir mesafe alın-
sa bile tüketici davranışlarının hemen düzelmeyece-
ğini öngörüyor. CEO’lar dijital dönüşümü önemli bir 
büyüme alanı olarak görseler de siber ataklar, dezen-
formasyon ve dijital dolandırıcılık gibi kavramları teh-
dit listesinin başına koyuyorlar. 2020 yılında tehditleri 
sırasıyla aşırı regülasyon (yüzde 36), ticaret savaşları 
(yüzde 35), ekonomik büyümede belirsizlik (yüzde 34) 

Küresel CEO’ların yatırım plan-
larında yüzde 49 ile dijital dönü-
şüm, yüzde 32 ile verimlilik artı-

rıcı önlemler, yüzde 31 ile siber güvenlik, 
yüzde 24 ile liderlik ve yetenek geliştirme 
ve yüzde 23 ile Sürdürülebilirlik ve ESG 
yer alıyor. Bu liste Türkiye’deki CEO’lar 
arasında ise yüzde 47 ile dijital dönüşüm, 
yüzde 34 ile siber güvenlik, yüzde 33 ile 
verimlilik artırıcı önlemler, yüzde 30 ile 
Ar-Ge ve ürün geliştirme ve yüzde 27 ile 
Sürdürülebilirlik ve ESG olarak sıralanı-
yor.  
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ve siber ataklar (yüzde 33) olarak gören CEO’ların 2021 
tehdit listesi ise Pandemi ve diğer sağlık krizleri (yüz-
de 52), siber ataklar (yüzde 47), aşırı regülasyon (yüz-
de 42) ve politika belirsizliği (yüzde 38) olarak sıralanı-
yor. Dezenformasyon 2020 tehdit listesinde yüzde 16 
ile 20. sırada yer alırken, aynı konu 2021’de yüzde 28 
ile 10. sıraya yükseldi.

PwC Türkiye Kıdemli Ortağı Cenk ULU, araştırmanın 
sonuçlarıyla ilgili olarak şunları söyledi: “Araştırmamı-
za katılan CEO’ların Türkiye dahil dünyanın çok farklı 
bölgelerinde birbirlerine çok yakın beklentiler içinde 
olması, iş dünyasının 2021’i bir ribaunt senesi olarak 
gördüğünü ortaya çıkarıyor. Küresel iş dünyası, pan-
demi, ekonomik kriz, iklim krizi, bazı sosyal, politik ve 
ticaret dinamikleri nedeniyle oldukça zor bir yılı geride 
bıraktı. Bu sorunların çoğu aynı şiddette devam etse 
de iş dünyasının geleceğe umutla bakması, yeniden 
büyüme ve refah konularında istisnasız her coğrafya-
da iyimser bir bakış açısına sahip olması 2020 yılının 
en büyük kazanımı olabilir. Tarihe geçen bu yılın çok 
şeyi değiştirdiğini ama umutlarımızı zayıflatmak yeri-
ne hiç olmadığı kadar kuvvetlendirdiğini söyleyebiliriz. 
Araştırmanın Türkiye verilerine yakından baktığımız-
da, katılımcı CEO’larımızın yüzde 59’u önümüzdeki 3 yıl 
içinde kurumlarında büyüme gerçekleştireceklerini 
ifade ediyor” dedi.

İklim değişikliği Türk CEO’ların radarında

Cenk ULU, Türk CEO’ların en büyük büyüme pazar-
larını sırasıyla ABD, Almanya, İngiltere, Çin  ve Rusya 
olarak gördüğümü belirtti ve Türk iş dünyasının eko-
nomiyi tehdit eden unsurlar sıralamasında küresel 
meslektaşlarından önemli bir noktada ayrıştıklarını 

iletti. Ulu, “Türk CEO’lar, ekonomi üzerindeki en büyük 
tehditleri pandemi ve diğer sağlık krizleri (yüzde 64), 
kur oynaklığı (yüzde 63), politika belirsizliği (yüzde 56) 
ve iklim değişikliği (yüzde 51) olarak görüyor. İklim de-
ğişikliği maddesini özellikle önemsiyoruz zira küresel 
tehdit sıralamasında bu madde yüzde 30’luk oranla 9. 
sırada görülürken, Türk iş dünyasının konuyu 5. sırada 
çok daha fazla ciddiye aldığını görebiliyoruz. 

Türk iş dünyasının bu perspektifini, Covid-19 krizi 
sonrası yatırım planlarında, Sürdürülebilirlik ve ESG 
(Enviromental Social Governance / Çevresel, Sosyal 
ve Kurumsal Yönetişim) konusunun öncelikli ele alın-
masından da anlayabiliyoruz.” dedi. l

CEO’ların “çok endişeli” olduk-
ları konulara bakıldığında ise 
bu yıl “pandemi ve diğer sağlık 

krizleri” yüzde 52 ile listenin en tepesin-
de yer alıyor. Bunu, siber ataklar (yüzde 
47), aşırı regülasyon (yüzde 42) ve poli-
tika belirsizliği (yüzde 38) takip ediyor. 
Dezenformasyon 2020 tehdit listesinde 
yüzde 16 ile 20. sırada yer alırken, aynı 
konu 2021’de yüzde 28 ile 10. sırada yer 
alıyor. Türkiye’deki CEO’ların daha farklı 
önceliklerle belirledikleri 5 tehdit konusu 
ise pandemi ve diğer sağlık krizleri (yüz-
de 64), kur oynaklığı (yüzde 63), politika 
belirsizliği (yüzde 56) ve iklim değişikliği 
(yüzde 51) olarak sıralanıyor.

Orta vadeli görünüme bakıldı-
ğında ise Türkiye’deki CEO’lar 
dünya ortalamasından çok daha 

pozitif. Küresel CEO’ların yüzde 47’si 
önümüzdeki 3 yıl içinde şirketlerinin bü-
yüme potansiyeline güvendiklerini dile 
getirirken Türkiye’deki CEO’ların yüzde 
59’u aynı görüşü paylaşıyor.
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Teknoloji, Medya ve 
Telekomünikasyon Öngörüleri

Deloitte, teknoloji, medya ve telekomünikasyon eğilimlerinin işletmeleri ve tüketicileri 
dünya çapında nasıl etkileyebileceğini vurgulayan “Teknoloji, Medya ve Telekomünikasyon 
Öngörüleri Raporu”nu açıkladı. Pandeminin ekonomik ve toplumsal etkilerinin incelendiği 
raporda; pandeminin sanal ortamlar, bulut teknolojileri ve spor gibi medya alanlarındaki 
büyümeye etkisi ortaya konuyor.

Teletıp: Doktor ziyaretleri video yoluyla 
gerçekleşecek

C OVID-19’un, pek çok alanda olduğu gibi sağlık 
hizmetlerinde de dönüştürücü bir etkisi oldu.  
Video tabanlı doktor ziyaretlerini de içerisinde 

bulunduran dünya çapında bir “teletıp” trendi hızlı bir 
şekilde başladı. Küresel salgın, yalnızca bu tür ziyaret-
lerin önündeki yasal engellerin kaldırılmasını gerektir-
mekle kalmadı aynı zamanda tüketicilerin, özellikle 65 
yaşın üzerindeki tüketicilerin, görüntülü arama uygu-
lamalarını daha iyi anlamalarına ve bunlardan yarar-
lanmalarına yardımcı oldu.

Deloitte, 2021’de doktor ziyaretlerinin yüzde 5’inin sa-
nal olarak gerçekleşeceğini öngörüyor, bu 2019’daki 
seviyenin 5 katı.

Eğitimde ve kurumsal hayatta kullanılan sanal 
gerçeklik pazarı yüzde 100 büyüyecek

Üç boyutlu teknolojiler kurumsal hayatta ve eğitim-
de popülerlik kazandıkça dijital gerçeklik pazarı da 

büyüme perfomansı gösteriyor. Deloitte, sanal, arttı-
rılmış ve karma gerçeklik açısından, (topluca XR veya 
dijital gerçeklik olarak bilinen) takılabilir başlıkların 
kurumsal ve eğitim amaçlı kullanımına yönelik satış-
larının 2021’de 2019 seviyelerine göre yüzde 100 arta-
cağını öngörüyor.

Bu başlıklar için pazar büyümesi, çalışanlar ve öğren-
cilerin COVID-19 nedeniyle sanal sisteme geçmesiyle 
çoktan hızlandı. Sanal gerçeklik başlıklarının, düşük 
maliyet, güvenlik ve öğrenmeyi devamlı hale getir-
mek gibi farklı faydaları sayesinde, pandemi sonra-
sında da konumunu güçlendirmeye devam edeceği 
öngörülüyor.

Bulut sistemleri işletmelerin birincil çözümü olacak

TMT Öngörüleri Raporu’na göre bulut pazarı 2020’de 
2019’a göre daha hızlı büyüdü, bu durum COVID-19 
süresince yaşanan kapanmalar ve uzaktan çalışma 

Salgının ekonomik ve toplum-
sal etkilerinin incelendiği rapor, 
salgının sanal ortamlar, bulut 

teknolojileri ve spor gibi medya alanla-
rındaki büyümeye etkisini ortaya koyu-
yor. Deloitte, sanal, artırılmış ve karma 
gerçeklik açısından, (topluca XR veya 
dijital gerçeklik olarak bilinen) takılabi-
lir başlıkların kurumsal ve eğitim amaçlı 
kullanımına yönelik satışlarının 2021’de 
2019 seviyelerine göre yüzde 100 artaca-
ğını öngörüyor.
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2021 TMT Öngörüleri Raporu’nda öne çı-
kan diğer başlıklar:  

l 8K dalgası başlıyor: 8K TV satışlarının 
2021’de 5 milyar dolara ulaşması bek-
leniyor; 8K içerik üretmeye yönelik ekip-
man ve hizmetlere yapılacak yatırım yüz 
milyonlarca dolar artacak.

l	 5G sağlık efsanesi yıkılıyor: Deloitte, 5G 
mobil ağlardan ve telefonlardan alınan 
radyasyonun herhangi bir bireyin sağ-
lığını etkileme ihtimalinin çok düşük 
olduğunu tahmin ediyor. Ancak korku-
ları azaltmakta etkisi olabilmesi için 5G 
hakkındaki bilgilendirmelere şimdiden 
başlanması ve zorunlu, tutarlı, yaygın 
hale getirilmesi gerekiyor.

l	 Yeni nesil RAN’lar hızlanıyor: Açık 
ve sanallaştırılmış radyo erişim ağları 
(RAN’lar), mobil ağ operatörlerine ma-
liyetleri azaltma ve 5G’yi benimsedikçe 
satıcı seçimini arttırma potansiyeli sağ-
lıyor. 2025 yılına kadar RAN pazarında-
ki Açık RAN payının 10 kat ve daha fazla 
büyüyebileceği öngörülüyor.

nedeniyle artan talepten kaynaklandı. Deloitte, şir-
ketlerin tasarruf yapmak, daha çevik olmak ve ino-
vasyonu desteklemek adına bulut sistemlerine daha 
fazla yönelmesiyle, 2021’den 2025’e bu pazardaki yıllık 
gelir artışlarının yüzde 30’un üzerinde seyredeceğini 
öngörüyor.

Salgının daha fazla işletmeyi buluta yönlendirme-
siyle birlikte, bu pazar büyük olasılıkla salgından her 
zamankinden daha güçlü çıkacak. Bulut kullanıcıları 
bulutun değer yaratması için yeni yollar ararken, bulut 
sağlayıcıları ve ekosistemdeki diğer oyuncular artan 
kullanımdan fayda sağlayacak. Yakın gelecekte bulut 
teknolojileri, birçok işletme için birincil çözüm haline 
gelebilir.

Akıllı Uç Bilişim ile Endüstri 4.0 ortaya çıkıyor

Gelişmiş kablosuz bağlantı, kompakt işlem gücü ve 
yapay zekanın birleşimi olan akıllı uç bilişim, şimdiden 
dünyadaki en büyük teknoloji ve iletişim şirketlerinin 
bazılarını harekete geçirdi. Deloitte, 2021’de akıllı uç 
bilişim küresel pazarının yaklaşık yüzde 35’lik ortala-
ma büyüme oranını sürdürerek 12 milyar dolara ula-
şacağını tahmin ediyor. Bu artışa en fazla telekomü-
nikasyon şirketleri ve onların genişleyen 5G ağları ile 
büyük bulut sağlayıcıları etki ediyor. Bu büyük ölçekli 
lider kuruluşlar farklı sektörlerdeki şirketlerin akıllı uç 
bilişime ulaşmasını kolaylaştırabilir.

Kadın sporları ticarileşecek, sporcu performans 
ölçümleri dijitalleşecek

2020 yılında spor etkinliklerinin sayısının azalmasına 
rağmen, büyüme potansiyeli azalmadı. Deloitte spor-
daki iki ana eğilimi,  kadın sporlarının ticarileşmesi ve 

atlet performansının ölçülmesi için dijital platform-
ların kullanılması olarak öngörüyor. Bu iki eğilimin 
pazardaki büyümeyi yukarı yönde devam ettirmesi 
bekleniyor.

Kadın sporları, önümüzdeki yıllarda 1 milyar dolar-
dan fazla değere sahip olma yolunda ilerliyor. Kadın 
sporlarının televizyonda izlenme, sponsorlara değer 
sağlama ve taraftarları çekme potansiyeli geçtiğimiz 
on yıl içinde birçok kez gözler önüne serildi. Tıpkı CO-
VID-19’un toplumun birçok yönünü temelden değişi-
me sürüklediği gibi, Deloitte kadın sporlarının da yeni 
şekillerde algılanacağını, destekleneceğini ve ticari-
leştirileceğini öngörüyor.

Sporda görülmeye devam eden bir diğer değişiklik 
ise, sporcu verilerinin toplanması ve analizlerinin 
yapılması. Bu verilerin giderek daha fazla gerçek za-
manlı hale gelmesiyle, vücudun içindeki ve dışındaki 
göstergeleri ölçmek, karar verme sürecini beslemek 
için yüzlerce yeni ölçüm oluşturmak, yani temelde 
dijital bir sporcu oluşturmak artık mümkün. Deloitte, 
atlet performanslarının ölçümlenmesinin güçlü bir 
potansiyel sunması ile, 2021’in sonunda çok sayıda 
profesyonel spor liginin, oyuncu verilerinin toplanma-
sı, kullanılması ve ticarileştirilmesi ile ilgili yeni resmi 
politikalar oluşturacağını tahmin ediyor. l
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Sağlıklı Klima Kullanımı 
İçin Bakım Önerileri

Koronavirüs önlemleri kapsamında da 
klima bakımı şart

M evsim geçişlerinde ve yaz aylarında uzun 
tatil yolculukları öncesi klima kontrollerinin 
önemine değinen Euromaster, pandemi sü-

reciye birlikte bakımların öneminin daha da arttığının 
altını çiziyor. Euromaster uzmanları; yolcu kabinindeki 
ısıyı düşürüp sabit tutan, ortamdaki havanın nemini 
azaltan ve var olan kirliliği filtreleyen klima sistemi 
içindeki filtre konusunda hassas davranılmasını tav-
siye ediyorlar. Buna göre kişisel temizliğin salgından 
korunmada nasıl önemli bir rolü varsa, klima temizliği 
ve filtre değişimleri de, benzer biçimde korunmada 
rol oynuyor. Bakımsız klimalar, Covid-19’a karşı daha 
zayıf bir hava ortamı sağlayabileceği gibi çeşitli baş-
ka hastalıklara da davetiye çıkarıyor. Örneğin bir çeşit 
zatürre olan ve başta öksürük olmak üzere yüksek 
ateş, ishal ve yaygın eklem-kas ağrılarıyla geçirilen 
“lejyoner hastalığı”na neden olabiliyor. Aynı zamanda 
üreyebilecek küf mantarları sebebiyle alerjik rinit ve 
alerjik astım gibi hastalıklara yol açılabiliyor. Dolayısıy-
la araçla seyahat edenler, bakımı iyi yapılan bir klima 
sayesinde açık havadan gelebilecek pek çok zararlı 
etkenden korunmuş oluyorlar. Bu kapsamda sağlıklı 
çalışan bir klima, bakteri ve kötü koku oluşumunu en-
gelliyor, yolcu kabininde hava kirliliği minimuma indir-
genmiş oluyor. 

Bakımlar hem klima hem de araç performansına 
katkı sağlıyor

Klima bakımı insan sağlığının yanında, araç klimasının 
daha etkili çalışmasına ve araç performansında kayıp-
ların oluşmamasına da yardımcı oluyor. Düzgün çalış-
mayan klima; ısıtma ve soğutma işlemlerini tam ye-
rine getiremeyeceğinden, araç motorunu zorlayarak 
yakıt tüketimini artırıyor ve sürüş konforunu azaltıyor. 
Klimalarda en çok rastlanan sorunların başındaysa 
klima gazı eksilmeleri geliyor. Aynı zamanda fan, kli-
ma motoru veya sensörler de zamanla arızalanabi-
liyor, polen filtresi ve klima radyatörü tıkanabiliyor. 

Araçların klima sistemlerinin her yıl mutlaka bir kez kontrol edilmesi gerektiğinin altını çizen 
Euromaster, özellikle yaz aylarında tatil yolculukları öncesi klima kontrollerinin önemini 
vurguluyor. 

Araç klima sistemini bir serviste yılda bir kez 
kontrol ettirmeniz ve polen filtresini yılda en 
az bir kez değiştirmeniz, sürüş sırasında kötü 
sürprizlerle karşılaşmanızı önlemeye yardımcı 
olur. Bunun yanında ulaşacağınız noktaya var-
madan yaklaşık 5 dakika önce klimayı kapata-
rak sadece fanı çalıştırmanız, sistemdeki nemi 
azaltacak ve bakteri oluşumunu önlemeye yar-
dımcı olacaktır. 
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araçlarda, ulaşılacak noktaya varmadan yaklaşık 5 
dakika önce klimanın kapatılması ve sadece fanın ça-
lıştırılması, bakteri oluşumunun önüne geçiyor. Temel 
nedeni sızıntı olan klima gazı eksilmeleri; kış ayların-
da klimaların kullanılmaması sebebiyle, klima yağının 
işlev dışı kalmasıyla da ortaya çıkabiliyor. Dolayısıyla 
kış aylarında araç klimasının ayda en az iki kez çalış-
tırılması ve klima gazı seviyesinin yılda bir kez düzenli 
olarak kontrol edilmesi öneriliyor. Bu aylarda camdaki 
buğulanmayı çözmek için araç klimasını çalıştırmak, 
sistemi koruyor ve klima gazının eksilme süresini 
uzatıyor.l

Arızalanan klima sistemi kompresörü de zorlayaca-
ğından, bakımı yapılmadığı takdirde ileride daha ma-
liyetli sorunlara yol açabiliyor. Temizliği yapılmış, gazı 
dolmuş ve filtresi değişmiş bir klima ise araç motoru-
nu zorlamadığı için yüksek yakıt sarfiyatlarının önüne 
geçilmesine katkı sağlıyor. Ayrıca ön cam buğusunun 
çözülememesi gibi sorunlar da yaşanmıyor.

Uzmanından araç kullanıcılarına klima bakımı 
tavsiyeleri 

Euromaster uzmanları, araç klima sisteminin güveni-
len servislerde en az yılda bir kez kontrol edilmesi ve 
mevsim geçişlerinde polen filtresinin değiştirilmesi-
nin kötü sürpizlerle karşılaşılmaması için gerekliliğini 
ifade ediyorlar. Ayrıca klima açık olarak seyir halindeki 

Araç klimaları havayı soğutur, temizler ve ne-
mini alır. Araç klima sisteminde havayı temiz-
lemek için karbon filtresi kullanılır. Havanın 
nemini alma görevini klima sistemindeki nem 
tutucu filtre üstlenir. Havayı soğutma işlemi ise 
kondenser fanı, evaporatör, nem tutucu filtre, 
R134a veya R1234yf isimli klima gazı ile klima 
sistemindeki hareketli parçaları yağlayarak 
aşınma ve sızdırmaları önleyen klima yağının 
birlikte çalışması sayesinde gerçekleştirilir.

Araç klimasını ilk kim buldu? 

1930’lu yıllarda otomobil üreticileri, otomobille-
ri nasıl ısıtıp soğutacaklarını araştırıyordu. Bazı 
otomobil üreticileri fan sistemleri kullanarak 
otomobilleri soğutmayı başarmıştı fakat 30’lu 
yılların sonuna kadar hiçbiri klima sistemini tam 
anlamıyla geliştirmeyi başaramadı. 1939 yılına 
gelindiğinde ise araç klimasını ilk geliştiren oto-
mobil üreticisi Packard oldu ve 1940 yılından iti-
baren araç kliması ek bir donanım olarak Packard 
tarafından satışa sunulmaya başladı. Artık günü-
müzde tüm araçlar klima sistemiyle donatılıyor.

Araç kliması neden soğutmaz?

Klima çalışıyor, kompresör çalışıyor ama soğut-
ma işlemi gerçekleşmiyorsa klima gazı eksilmiş, 
fan, klima motoru veya sensörler arızalanmış, 
polen filtresi veya klima radyatörü tıkanmış ola-
bilir. Düzgün çalışmayan bir klima sistemi sürüş 
konforunu azaltırken, araç motorunu zorlayacağı 
için yakıt tüketimini de artıracaktır. Arızalanan 
klima sistemi aynı zamanda kompresörü de zor-
layacağından, bakımı yapılmadığı takdirde ileri-
de daha maliyetli sorunlara yol açabilir. Aracınıza 
yaptıracağınız düzenli kontroller sayesinde klima 
sisteminin yıl boyunca sağlıklı çalışmasını sağla-
yabilirsiniz.
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Otokoç 2. El Büyüyor

Ö ncülük ve güven vizyonu doğrultusunda attığı 
adımlarla 93 yıldır sektörde standartları be-
lirleyen Otokoç Otomotiv’in çatısı altında çö-

züm sağlayan Otokoç 2. El, alanında ilk akla gelen ve iş 
modelleriyle sektöre liderlik eden marka konumunda. 

Otokoç Otomotiv, 2021 yılında yaklaşık 85 bin adet 
araç satışı hedeflerken, Otokoç 2. El ise yılı 26 bin 
adet kullanılmış araç satışı ile kapatmayı hedefliyor. 
Türkiye çapında 25 lokasyonda hizmet veren Otokoç 
2. El markası, 5 yıl içinde şirketin en az sıfır araç 
satışı kadar ikinci el araç satma vizyonu 
ile hareket ediyor. Bu büyüme hedefi 
içinde, ikinci el araç pazarındaki ihti-
yaçlara cevap verme, satış ve teda-
rik kanallarını geliştirme stratejisi 
doğrultusunda yeni ve güçlü bayilik 
ağını oluşturmaya başlıyor.

İkinci el araç satış sektörüne ku-
rumsal yaklaşımlar sunan marka, 
otokocikinciel.com web sitesi üze-
rinden uçtan uca online temassız satış 
süreci ve otokocihale.com üzerinden online 
toptan satış süreci ile tüm perakende ve toptan müş-
terilerine teknolojik çözümler sunuyor. Ayrıca hızlı ve 

değerinde nakit araç alımı uygulaması ile aracını sat-

mak isteyenlere hızlı ve güvenilir çözüm noktası ol-

maya devam ediyor.

Türkiye dahil 9 ülkede hizmet veren Otokoç Otomo-

tiv’in çatısı altında faaliyet gösteren, müşterisini 

odak noktasına koyarak büyüyen, güvenilir, dinamik, 

geniş coğrafyada hizmet veren, güçlü, sektöründe 

lider Otokoç ikinci el markasının, sınırlı sayıdaki seç-

kin üyelerden oluşacak olan bayi ağında yer 

alabilmek için ilk adım olarak Otokoci-

kinciel.com üzerinde yer alan başvuru 

formunun doldurulması gerekiyor. 

Bu formun iletilmesini takiben de-

ğerlendirme süreci başlıyor. 

İkinci el pazarında yakaladığı yük-

sek satış hacmi ile bugüne kadar 

sayısız ikinci el aracı sahipleri ile bu-

luşturan Otokoç 2. El, yakın gelecekte 

özenle seçilmiş bayileriyle birlikte satış hac-

mini ve müşterileri için değer yaratan hizmet kalitesi-

ni daha da ileri seviyeye taşıyacak. l

Türkiye otomotiv perakendeciliğinin en büyük organizasyonu olan Otokoç Otomotiv, giderek 
büyüyen ikinci el pazarında Otokoç 2. El markası ile büyüme stratejilerini hayata geçiriyor. 
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s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 
400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi 
Şehit Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. 
Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com

Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı 
İçhatlar Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 
Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul Tel: (0212) 697 87 
85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale 
Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr

Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar 
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir 
(0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO ARAÇ KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44
Faks: (0312) 235 93 80
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www.aydertasimacilik.com
info@aydertasimacilik.com.tr 
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
İstanbul / İstanbul Havalimanı Terminal 
Binası D Blok 820542 
Tel 0539 792 83 42
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel 
Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.
com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz Cad. 
Akkom Ofis Park Sitesi 2. Blok K:13 
No:4/27-28 Ümraniye- İstanbul
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, 
Tuna Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu 
(0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 2517101
Budget havalimanı: (0412) 2520303
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç 
Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10

Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444
Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr
info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay Hacıaliler Mahallesi 326. 
Sk. 6/1 07112  Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sok. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. 
ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak 
No:3 Gülsuyu/Maltepe İstanbul

Tel: 0850 360 10 10
Faks: 0216 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50
(0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00
Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon • Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski 
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza 
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: 
Maslak Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7 
Sarıyer/İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İstanbul Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Barbaros Mah. Begonya Sok. Nidakule 
Kuzey Giriş. Kat:21 No:180 Ataşehir / 
İstanbul Tel: (0850) 911 18 60
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa 
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan 
Ofis C Blok Kat:3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15 
Mistral K:42/24 Konak / İzmir 
Tel: (0850) 911 19 00
ŞUBELER
Adana Ofis: Tel: (0850) 911 18 40
Çankaya Şube: Tel: (0850) 911 18 50
Ostim Ofis: Tel: (0850) 911 19 20
Antalya Ofis: Tel: (0850)911 19 80
Bursa Şube: Tel: (0850) 911 18 80
Denizli Ofis: Tel: (0850) 911 18 48
Eskişehir Ofis: Tel: (0850) 911 18 45
Gaziantep Ofis: Tel: (0850) 911 1840
İstanbul
Maslak Şube: Tel: (0850) 911 19 50
Beşiktaş Şube: Tel: (0850) 911 18 00
Zeytinburnu Şube: Tel: (0850) 911 19 90
İkitelli Şube: Tel: (0850) 911 18 90
Beylikdüzü Şube: Tel: (0850) 911 19 60
Ataşehir Şube: Tel: (0850) 911 18 60
Kartal Şube: Tel: (0850) 911 19 70

Ümraniye Şube: Tel: (0850) 911 1870
İzmir
Bayraklı Şube: Tel: (0850) 911 19 00
Konak Ofis: Tel: (0850) 911 18 10
Kayseri Şube: Tel: (0850) 911 19 30
Kocaeli
Gebze Şube: Tel: (0850) 911 18 30
Kocaeli Ofis: Tel: (0850) 911 19 10
Konya Ofis: Tel: (0850)911 19 40
Samsun Ofis: Tel: (0850) 911 18 46
Tekirdağ Ofis: Tel: (0850) 911 1960

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / 
ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
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Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 
25. Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr 

www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06
Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 
22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar 
Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40

İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa 
Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp 
Tel: (0384) 341 88 55
Van 
Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. 
No:11 Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60
Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr
www.filoport.com.tr
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123
Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28
Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00
Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168

Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 
Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com
cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Bahçelievler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Alsancak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bayburt Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Edremit Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kahramanmaraş Afşin
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Sivas Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Yalova Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com
info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr
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HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci 
Bulvarı No:1 Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi 
Kat: 8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM 
ÜRÜNLERİ VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA 
LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 
Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 
Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı 
Tower 8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı

Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 
Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

İİ

İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE 
ARAÇ KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B 
Blok Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/
İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KAPİTAL FİLO KİRALAMA A.Ş.
Adres :Tuna Mah. Mahmut Bey Cad. 
No:29 Atışalanı / Esenler-İstanbul
Tel: 0212 432 20 20 
info@kapitalfilo.com • www.kapitalfilo.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı

Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr
www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr
KUZEN MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTI. 
Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi 
NO:42/1A  Otoshops Kuzen Edremit/
Balikesir • Tel: (0216) 680 15 87
kuzen2el@gmail.com

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul 
Sitesi No:34 D-Blok Kat:9 D:210 
Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00
Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. 
LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 
2000 Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / 
İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAKİ TAŞIMACILIK TURİZM SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Rüzgarlıbahçe Mah. Şehit Sinan Eroğlu 
Cad. No3/1 Beykoz – İstanbul
Tel: 0850 511 16 80
www.makifilo.com • info@makifilo.com
MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30

Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08
Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a 
Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
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Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 
48770 Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. 
No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli 
TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B 
YALOVA

Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite 
Of The Salamis Bay Conti Resort Hotel, 
Famagusta, Kıbrıs • Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar 
İş Merkezi B Blok No: 6 / 4 
Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr
info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20
Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PERLA FİLO
Eyüp Sultan Mah. Yadigar Sok.C Blok 30-38 
No: 16 OTOSTAT Sancaktepe-İstanbul
Tel: (0216) 771 25 00
info@perlatr.com • www.perlatr.com
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47
Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com
info@pusulaoto.com

R

REİS ARAÇ KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisarackiralama.com
RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Caddesi No:2/1 E-5 
Kavşağı Metro Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza 
Pendik / İstanbul • 
Tel: (0216) 379 82 82 • 444 40 61
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • GSM: (506) 156 76 13 
istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Pendik İstanbul
Tel: (0216) 482 45 99 GSM: (0506) 156 76 15 
sabiha@rentgo.com
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Hisar Apt. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy/ İstanbul
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
İstanbul Kadıköy Acıbadem
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:16/C 
Kadıköy/İstanbul
Tel: (0544) 499 79 74

acibadem@rentgo.com
İstanbul Ümraniye
Necip Fazıl Mah. Alemdağ Cad. No:936/B 
Ümraniye/İstanbul • GSM: (0542) 357 17 82 
umraniye@rentgo.com
İstanbul Pendik
Orta Mah. Ankara Cad. E-5 Kavşağı Metro 
Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza No: 2/1 Kapı 
No: 2E Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 850 08 84  • pendik@rentgo.com
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Park Palas 
Apt. No :23 Kat:0 Daire: 2 Ayaspaşa 
Mevkii Beyoğlu/İstanbul
GSM: (0541) 721 01 38
taksim@rentgo.com
İstanbul Levent
MetroCity Alışveriş Merkezi Büyükdere 
Cad. No: 171 Kapı No: BB10 
Levent-Beşiktaş / İstanbul
GSM: (546) 502 10 04
metrocity@rentgo.com
İstanbul Yenibosna
Ataköy 7-8-9-10 Mah. Airport Avm Outlet 
Center Kat:-2 No:2B Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 43 
yenibosna@rentgo.com
İstanbul Beylikdüzü
Barış Mah. Belediye Cad. WESTSIDE 2 K 
Blok No:28 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 53 
beylikduzu@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 01 98 • GSM (0507) 121 61 45  
ankara@rentgo.com
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No:18/B 
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 229 00 07
ankarasehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç 
Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Gaziemir / İzmir
Tel: (0232) 273 70 99  • GSM: 0549 614 05 61 
izmir@rentgo.com
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mah. Gaziosmanpaşa Blv. 
No: 3/1 Alsancak KONAK/İZMİR
Tel: (0232) 911 12 32  • GSM: (0542) 829 68 
66 izmiralsancak@rentgo.com
Adana Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86 
adana@rentgo.com
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali Gazipaşa/Antalya
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47  
alanya@rentgo.com
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mh. İncikpınarı Cad. No:33/1 
Aksu-Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07 
antalya@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Akyol Mahallesi Merkez Sokak Petrol Ofisi 
Yakıt İstasyonu No:241/C Milas / Muğla
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05  
bodrum@rentgo.com
Dalaman Havalimanı
Ege Mh. Mercan Sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla • Tel: (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Fethiye
Kesikkapı Mah. Pürşah Bey 42nci Cad. 
Saltanat Konakları Bina No:5 A Blok 
Dükkan No 7 Fethiye/Muğla
Tel: (0542) 357 17 80 • fethiye@rentgo.com
Bursa Nilüfer
Odunluk Mah. Lefkoşa Cad. No:13 D:7 
Nilüfer / Bursa
Tel: (0224) 944 45 44 • bursa@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11 
diyarbakir@rentgo.com
Eskişehir
Hoşnudiye Mah. Şahin Cad. No:82/D 
Tepebaşı / Eskişehir
GSM: (0542) 357 17 74
eskisehir@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42 
gaziantep@rentgo.com

Samsun Havalimanı (Karşılama)
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali Çarşamba / Samsun
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77  
samsun@rentgo.com
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 
İlkadım/Samsun
GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ordu
Yeni Mah. Atatürk Bulvarı No:226/A 
Altınordu/Ordu
Tel: (0452) 222 06 51
GSM: (0545) 856 06 76 ordu@rentgo.com
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Merkez / Kayseri
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09  
kayseri@rentgo.com
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Ortahisar / Trabzon
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66 
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 
İş Hanı No:7C Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 
İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal 
Bulv. Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com
RS FİLO
Yıldızevler Mahallesi 714. Sokak Vizyon 
Plaza No:5/45 Çankaya Ankara
Tel: 0 850 346 0 999 /  0 312 440 6 111
Faks: 0 312 440 6 112
www.rsfilo.com • info@rsfilo.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr 
www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr
rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
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TOKKDER ÜYELERİ

İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. 
Küçük Sanayi Sit. Blok No: 26 
Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad. No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com
www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL 
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İstanbul
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00
Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir

Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx)
Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33

Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı 
Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Köybaşı Cad. Güzelköşkler No:2/2 34464 
Sarıyer-İstanbul
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80
Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 
Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88

İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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